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LINNAPEA RUBRIIKA

17. juulil tähistame erilist päeva meie linna ajaloos – Maar-
du 45. aastapäeva. Tegu on pidupäevaga, mis on suunatud 
kõigile neile, kes peavad meie linna oma koduks. Selle täht-
päeva taga on tuhandete inimeste saatuse, töö, saavutuste 
ja kallite mälestuste ajalugu. Sel päeval ühineme kui üks suur 
pere peamises soovis: et meie kodulinnas oleks alati koht 
headusele, austusele, hoolivusele ja ühisele püüdlemisele 
paremuse poole.

Tööst ja unistustest sündinud linn
Maardu on erilise iseloomu ja saatusega linn. Selle ajalugu 

algas 17. juulil 1980. aastal, mil Maardu Keemiatehase kõrvale 
kasvanud väike töölisasula sai linna staatuse. 45 aastat ta-
gasi toimunud sündmus sai teoks tänu nende inimeste tööle, 
unistustele ja visadusele, kes uskusid oma linna võimekusse. 
Samm-sammult aastate jooksul ehitasid nad Maardu selli-
seks, nagu nad seda näha soovisid – tugevaks, iseseisvaks, 
koduseks ja elamisväärseks. Nende 45 aasta jooksul on pa-
nustatud tohutu hulk tööd ja nende inimeste hingejõudu ja 
südant, kes iga päev meie linna arendamise nimel pingutasid.

Meie linn pole lihtsalt punkt kaardil, see on koht, kus saa-
tused on põimunud, kus iga nurk kannab mälestusi ja täna-
vad meenutavad esimeste ehitajate, keemiatehase tööliste, 
koolilaste ja õpetajate samme. Nende aastate jooksul on 
Maardust saanud kodu ja asendamatu paik tuhandetele 
peredele, kelle ajalugu on tihedalt seotud Maarduga, selle 
tänavate, majade, poodide, koolide ja lasteaedadega.

Nelja ja poole aastakümne jooksul on Maardu ilmes nii pal-
ju muutunud: kunagisest töölisasulast on saanud moodne 
ja roheline linn, kus tahetakse elada ja oma lapsi kasvatada. 
Siin hoitakse hoolikalt mälestusi arengu algusaastatest ja 
vaadatakse kindlalt tulevikku.

Oleme uhked oma silmapaistvate õpetajate ja oma hari-
dusasutuste üle, kus kasvab ja saab haridust Maardu elanike 
uus põlvkond; meie roheliste parkide üle, kus on nii meeldiv 
jalutada ja nautida looduse ilu; kultuuritraditsioonide üle, 
mis on tuntud kogu Eestis; andekate muusikute, kunstnike ja 
sportlaste üle, tänu kellele kõlab linna nimi meie riigi piiridest 

kaugemale; oleme uhked oma koostöö üle ettevõtetega, mis 
on linna majanduse tugisammasteks.

Linn, mis ühendab südameid
Maardu on linn, kus elavad erinevate traditsioonidega ja 

eri rahvustest ning kultuuridest inimesed. Ja selles ongi linna 
tugevus. Siin kõlavad eri keeltes laulud ning siinsed laadad 
on tuntud oma multikultuursuse poolest. Selles väljendub 
meie linna hing: avatud ja lahke, valmis kõiki toetama ja vastu 
võtma.

Paljud meie elanikud mäletavad, kuidas peeti linna esime-
si pühi, kuidas tähistati esimesi aastapäevi. Mõnel on veel 
eredalt meeles, kuidas istutati esimesi puid, kuidas avati esi-
mesed poed, kuidas ehitati Rahvamaja või Maardu Gümnaa-
sium, kuidas inimesed rõõmustasid majade ehitamise, uute 
tänavate avamise ja teede asfalteerimise üle. Ja täna, Maardu 
45. aastapäeval, tunneme taas seda põlvkondadevahelist 
sidet nende vahel, kes tulid siia aastaid tagasi ja kes alles 
alustavad oma lugu Maardus.

Igaühel meist on südames Maardu. Mõne jaoks on see õu, 
kus möödus lapsepõlv, teise jaoks linnaga seotud töö ja mõ-
ned ei kujuta Maardut ette ilma oma lemmikvaateta aknast 
või jalutuskäiguta armastatud parkides. See linn võib olla 
erinev: lärmakas ja vaikne, industriaalne ja koduselt hubane. 
Kuid kõige tähtsam on see, et iga Maardu elaniku jaoks jääb 
see alati koduseks. 

Täna, juubeli eelõhtul, tahan öelda siiraid tänusõnu kõigile, 
kes on töötanud linna kujunemise ja arengu nimel, samuti 
kõigile neile, kes teevad täna Maardust selle, mis ta on. Tä-
nan kõiki linna heakorraga seotud töötajaid, õpetajaid, arste, 
vabatahtlikke, loomingulisi meeskondi, sportlasi, ettevõtjaid 
– kõiki, kes panustavad oma jõudu, aega ja hinge meie linna 
arendamisesse.

45 aastat on küpsuse iga, kuid ka uute võimaluste aeg. 
Viljakas koostöö ja ühised pingutused muudavad Maardu 
enesekindlalt arenevaks roheliseks tööstuskeskuseks, kus 
on ühendatud majanduskasv, keskkonnavastutus ja koda-
nikuaktiivsus. 

Maardu kasvab, muutub ja areneb, kuid tema süda jääb 
samaks – sõbralikuks, külalislahkeks ja vastutulelikuks. Olgu 
meie Maardu tänavad alati täis laste naeru ning valitsegu 
kodudes õnn ja hubasus. Oodaku meid ees uued saavutused, 
õitsegu meie linn ja hooligu selle elanikud oma linnast jätku-
valt ja tundku selle üle uhkust.

Palju õnne juubeli puhul, armas Maardu! Jää alati eriliseks 
ja kordumatuks – linnaks, kus tahetakse elada, luua ja ehita-
da imelist tulevikku!

Head Maardu elanikud, kutsun teid 19. juulil Kellamäe 
parki, et tähistada Maardu linna aastapäeva. Kõiki linna 
elanikke ja külalisi ootab ees rikkalik meelelahutusprog-
ramm, mis tõotab muuta kauaoodatud peo eredaks ja 
unustamatuks sündmuseks. Meil   on aga suurepärane 
põhjus kohtuda ka juba varem – jaaniöö lõkke süüta-
misel, mis toimub meie linna mõlemas osas: Kallaveres 
ja Muugal. Soovin teile imelist meeleolu ühel suve kau-
nimal õhtul!

Lugupidamisega,
Aurika Sin-Kerra
Maardu linnapea

MAARDU 45: LINN, MIDA ME EHITAME KOOS
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   LINNAVOLIKOGU UUDISED

PLANEERINGUTE JA PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE INFO

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 
lude lisamisega eelarvesse on  käesoleva aasta eelarve põ-
hitegevuse tulude maht 30 757 479 eurot ja kulude maht 30 
036 541 eurot. Investeerimistegevuseks on arvestatud 3 556 
571 eurot.

Arengudokumentide uuendamine
Maardu linnal on nii kehtiv arengukava kui ka ühisveevärgi 

ja -kanalisatsiooni arendamise kava. Selleks, et tagada linna 
jätkusuutlik areng on vajalik alustada arengudokumentide 
uuendamise protsessi. Selleks andiski volikogu oma otsus-
tega linnavalitsusele loa.

Võidupüha tähistamisest
23. juuni kui võidupüha juured ulatuvad 1934. aastasse, mil 

otsustati, et just sellel päeval hakatakse tähistatama 1919. 
aastal Võnnu lahingus Landesveeri üle saavutatud võitu. 

2025. aastal toimub riiklik võidupüha tähistamine Eesti Va-
bariigi sünnilinnas Pärnus. Päeva tippsündmus, paraad Pärnu 
Keskväljakul, algab kell 11 president Alar Karise saabumisega. 
Paraadil osaleb ligi 1000 riigikaitsjat nii Eestist kui välismaalt.

President Karis annab tuginedes 1936. aastast pärit tavale 
paraadil üle võidutule, mis viiakse edasi kõikidesse maakon-
dadesse ja seejärel omavalitsustesse. Tänavused tuletoojad 
on Kaitseliidu ajakirja Kaitse Kodu! vabatahtlikud kaasauto-
rid. 23. juunil, nii nagu üle kogu Eesti, süüdatakse ka Maardus 
ning Muugal jaanilõkked just sellest võidutulest!  

Head võidupüha ja jaanipäeva!

Möödunud kuu Maardu Linnavolikogu istung toimus 27. 
mail.

2025. aasta lisaeelarve
Volikogu muutis 2025. aasta eelarvet. Uute kulude ja tu-

Kehtestatud ja menetluses olevate detailplaneerin-
gutega ja projekteerimistingimustega on võimalik tut-
vuda Maardu linna kodulehel: https://maardu.kovtp.ee/
detailplaneeringud, https://maardu.ee/et/projekteeri-
mistingimuste-avalikustamine või vastuvõtuaegadel (E 
15.30-17.00, N 9.00-13.00) Maardu Linnavalitsuse planee-
rimis- ja majandusosakonnas, Kallasmaa tn 1, Maardu; 
linnavalitsus@maardu.ee, 606 0729, 606 0731.

Vana-Narva mnt 28, Vana-Narva mnt 28e, Vana-Nar-
va mnt 28f, Vana-Narva mnt 28g, Vana-Narva mnt 28i, 
Raudteeharu R1 kinnistute ja lähiala detailplaneeringu 
koostamise algatamine ning lähteseisukohtade kinni-
tamine

Vana-Narva mnt 28, Vana-Narva mnt 28e, Vana-Narva 
mnt 28f, Vana-Narva mnt 28g, Vana-Narva mnt 28i, Raud-
teeharu R1 kinnistute ja lähiala detailplaneering algatati 
Maardu Linnavalitsuse 03.06.2025 korraldusega nr 306. 
Detailplaneeringu koostamise eesmärk on muuta katastri-
üksuste piirid, määrata kruntide hoonestusalad, äri- ja/või 
tootmishoonete ehitusõiguse ulatuse määramine, detail-
planeeringu kohustuslike hoonete ja rajatiste toimimiseks 
vajalike ehitiste, sealhulgas tehnovõrkude ja -rajatiste ning 
avalikule teele juurdepääsuteede võimaliku asukoha mää-
ramine, ehitiste ehituslike, arhitektuuriliste ja kujunduslike 
tingimuste määramine, liikluskorralduse põhimõtete mää-
ramine, haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine. 

Planeeringuala suurus on ligikaudu 10,3 ha.
Detailplaneeringu algatamisettepaneku kohaselt soo-

vitakse ette näha ehitusõigus äri- ja/või tootmishoonete 
püstitamiseks. Täpsed hoonestusmahud ja lahendus selgub 
detailplaneeringu koostamise käigus.

Täiendavate uuringute koostamise vajadus selgub detail-
planeeringu koostamise käigus.

Detailplaneeringu algatamise korraldusega on võimalik 
tutvuda Maardu linna kodulehel: https://maardu.ee/menet-
luses-detailplaneeringud.

Tudra tee 5 kinnistule üksikelamu püstitamise projek-
teerimistingimuste määramine

Maardu Linnavalitsusele esitati ehitisregistri kaudu taotlus 
projekteerimistingimuste väljastamiseks üksikelamu püstita-
mise ehitusprojekti koostamiseks. Taotlus on registreeritud 
ehitisregistris nr 2511002/11879.

Taotluse kohaselt soovitakse olemasolev aiamaja lammu-
tada ning püstitada kinnistule uus üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik 
oma seisukoht esitada kuni 10.07.2025, kas e-postiga 
linnavalitsus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja ma-
jandusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega on 
võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.
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HARIDUSVALDKONNA UUDISED

MAARDU GÜMNAASIUMI URBAN FARMI NUTIKASVUHOONE PROJEKT: 
SAMM ROHELISEMA HARIDUSE POOLE

MAARDUS TUNNUSTATI PARIMAID KOOLILÕPETAJAID

Maardu Gümnaasium on alustanud uudset ja inspireerivat 
haridusprojekti, mille keskmes on Urban Farmi Nutikasvuhoo-
ne. See on projekt, mis toob kooliõppesse rohetehnoloogia, 
ringmajanduse ja praktilise keskkonnahariduse ning aitab 
noortel kujundada oskusi ja hoiakuid, mis on vajalikud kestli-
ku eluviisi ja rohelise majanduse maailmas.

Keskkonnainvesteeringute Keskuse toel ostetud nutikas 
kasvuhoone võimaldab õpilastel teada saada, kuidas kas-
vatada taimi keskkonnasõbralikult ja vastavat tehnoloogiat 
kasutades. Nutikasvuhoone ei ole pelgalt taimede kasva-
tamise vahend – see on interdistsiplinaarne õppeplatvorm, 
kus lõimuvad loodusained, ettevõtlusõpe, kunst, kirjandus 
ja keeleõpe.

Miks on see projekt vajalik?
Tänapäeva haridus vajab rohkem praktilisi, elulähedasi 

ja tulevikku suunatud õppimisvõimalusi. Nutikasvuhoo-
ne lahendab antud puudujääke: see toob kooli praktilise 
keskkonnateadlikkuse, ringmajanduse ja rohetehnoloogia 

Lisaks tunnustati 9. klassi lõpetajaid, kes saavutasid põ-
hikooli lõpetamisel väga head ja head tulemused. Maar-
du Gümnaasiumis said kiituskirjad Milena Filjok, Alisa 
Dmitrieva, Andrei Dudakov, Alina Hayduk, Violetta 
Tsõgankova, Timur Dzhankov ja Alisa Kovsikova.

Ka Kallavere Keskkoolis ja Maardu Põhikoolis tunnustati 
tublisid lõpetajaid. Kallavere Keskkooli põhikooli lõpeta-
sid heade ja väga heade tulemustega: Maria Grišakova, 
Raiko Vimb ja Agata Semjonova. Maardu Põhikoolis lõ-
petasid kiitusega ja heade tulemustega: Mihail Shatrov 
ja Anastasia Ivanova.

Linnavalitsus tänas ka õpetajaid ja koolijuhte, kes on 
pühendunult toetanud õpilaste arengut, samuti aktiiv-
seid koolielu edendajaid ja olümpiaadidel edukalt osale-
nud õpilasi. Pidulikul vastuvõtul rõhutati, et iga lõpetaja 
edu on ühise töö, pühendumise ja toetava koolikeskkonna 
tulemus.

Palju õnne ja edu kõikidele lõpetajatele!

Maardu Vaba Aja Keskuses toimus 4. juunil pidulik vas-
tuvõtt parimatele Maardu koolide lõpetajatele, et tänada 
neid silmapaistvate õpitulemuste ja koolielu edendamise 
eest. 2025. aastal oli Maardu koolides kokku 239 lõpeta-
jat, kellest 158 omandas põhihariduse ning 81 keskhari-
duse.

Maardu Linnavalitsus autasustas kuldmedaliga lõpe-
tajaid 500 euro ja hõbemedaliga lõpetajaid 350 euro 
suuruse preemiaga. Sel aastal lõpetasid gümnaasiumi 
kuldmedaliga neli õpilast, samuti hõbemedaliga neli õpi-
last.

Kuldmedali pälvisid:
Adelija Solovjova, Mihhail Pahhuštši, Gabriel Pet-

rov ja Vasilina Vinogradova (Maardu Gümnaasium).

Hõbemedali pälvisid:
Viktoria Balahhonova, Fjodor Kupinski, Stefanie 

Laas ja Alina Kovaljova (Maardu Gümnaasium).

MATTHIAS VANAMB   
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht
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õppimise täiesti uuele tasemele. Nutikas kasvuhoone või-
maldab õpilastel mõista, kuidas on seotud toidutootmine, 
loodusressursside kasutamine ja kliimamuutused. Noored 
õpivad, kuidas kasvatada taimi minimaalsete ressurssidega, 
taaskasutada jäätmeid, vähendada ökoloogilist jalajälge 
ja arendada säästvaid ärimudeleid. See on õpe, mis aitab 
mõista mitte ainult teaduslikke, vaid ka majanduslikke ja 
sotsiaalseid aspekte.

Mida me nutikasvuhoonega teeme?
Me lõimime nutikasvuhoonega seotud õppetegevusi eri-

nevate õppeainetega. Bioloogias uurivad õpilased taimede 
kasvu, fotosünteesi, CO₂ mõju ja hapniku tootmist. Keemias 
ja füüsikas katsetatakse rohelise energia tootmist, näiteks 
biokütuse loomist taimedest. Geograafias ja loodusõpetu-
ses analüüsitakse kliimamuutusi ja toidutootmise seoseid. 
Majanduse ja ettevõtluse tundides tahame aidata meie õpi-
lastel luua õpilasfirma, mis müüks nutikasvuhoonest tulevaid 
taimetooteid.

Lisaks valmivad selle projekti raames uued õppemater-
jalid. Uue valikaine õpetajaeriala karjäärivalikuna raames 
õpetatakse gümnasistidele, kuidas õppematerjale ise luua ja 
kasutada. Gümnasistid koostavad praktiliste tööde juhiseid, 
töölehti, fotosid, temaatilisi videoid ja esitlusi, mida jagatakse 
kooli sees ja avaldatakse ka https://keskkonnaharidus.ee/et 
lehel. 

Projekt ei piirdu ainult ühe klassiastmega. Pärast esimese 
õppeaasta esimest poolt (jaanuaris-veebruaris) koolitavad 
10.–12. klasside õpilased ise 7.–9. klasside õpilasi, kasutades 
enda loodud õppematerjale ja viies läbi klassitunde. Nii aren-
dame meie õpilastes õpetamisoskust.

Projektist saab kogukonnale nähtav sündmus
Üks projekti olulisi väljundeid on ka õppekonverents, kuhu 

tahame kaasata ka teisi koole. Gümnasistid valmistavad 
konverentsiks ettekandeid, videoid ja plakateid, kus jagavad 
oma õpikogemusi ja tulemusi. Konverentsi ajal pakutakse 
maitsvaid suupisteid, mis on valmistatud kasvuhoones kas-
vatatud taimedest. Ühtlasi plaanitakse konverentsi raames 
korraldada rohepäev, mille jooksul tegutseb kogu kool rohe-
lise mõtteviisi vaimus.

Konverentsi ettevalmistamisesse ja läbiviimisesse on integ-
reeritud ka uurimustööde aluste ainekursus. Õpilased saavad 
esitada oma uurimistöid ja kogemusi, sh koostöös teiste Eesti 
koolidega, kus sarnased kasvuhooned on juba olemas. Kavas 
on teha kogemusvahetust Orissaare Gümnaasiumi, Illuka 
Kooli ja Koeru Kooli õpilastega ning korraldada ühiseid vee-
bikonverentse.

Lisaks tahame teha nende koolidega Rakett 69 stiilis tea-
dus-show, mis arendaks õpilaste digioskusi, esinemisjulgust 
ja koostöövõimet. Selline formaat aitab tuua loodusteadusi 
ja ettevõtlusõpet noortele lähemale ja muuta need põnevaks 
ja kaasavaks.

Ettevõtlus ja koostöö partneritega
Projekt pakub ka tugevat ettevõtluskomponenti. Urban 

Farm OÜ on nõustunud toetama ühe õpilasfirma loomist, 
kelle tooted põhinevad nutikasvuhoone kasvatustel. Urban 
Farm aitab ärimudeli arendamisel, kliendisuhete loomisel ja 
turundamisel. Nende partnerite seas on juba tuntud ette-
võtted nagu Tallinna Kaubamaja, Selver, Delice ja Rimi. See 
annab õpilastele suurepärase võimaluse õppida, kuidas viia 

jätkusuutlik toode reaalsele turule.
Samuti võimaldab projekt õpetada noortele ringmajandu-

se põhimõtteid. Nad õpivad jäätmete vähendamist ja kom-
postimist, ressursi- ja energiasäästlikku taimede kasvatamist, 
kohaliku ja pakendivaba toidutootmise väärtust. Kõik need 
teadmised ja oskused on üha olulisemad tänapäeva maail-
mas, kus kliimamuutused ja loodusvarade piiratus sunnivad 
meid mõtlema vastutustundlikumalt.

Seos varasemate keskkonnaprojektidega
Urban Farmi Nutikasvuhoone projekt on juba teine suur 

keskkonnaga seonduv hariduslik projekt Maardu Gümnaasiu-
mis. Kool on edukalt ellu viinud KIKi rahastatud projekti „Teel 
kliimaneutraalsusele“, mille raames õppisid noored tuule- ja 
päikeseenergia kasutamist, osalesid ekskursioonidel ja töö-
tubades ning ehitasid päikesepaneelidega mudelautosid ja 
tuuleturbiine. Urban Farmi nutikasvuhoone projekt viib selle 
keskkonnaharidusliku töö veelgi sügavamale ja toob prakti-
lise rohetehnoloogia igapäeva õppetöösse.

Samuti toetab projekt Rohelise Kooli programmi, mille 
tegevustega Maardu Gümnaasium nüüd aktiivselt alustab. 
Nutikasvuhoone pakub suurepärast platvormi Rohelise Kooli 
teemade käsitlemiseks ja aitab siduda keskkonnateemad 
kogu kooli õppe- ja kasvatustööga.

Kogu kooli ja kogukonna projekt
Projekti on kavas kaasata kõiki Maardu Gümnaasiumi õpi-

lasi – gümnasistidest algklasside õpilasteni. Samuti kaasame 
partnerkoole ja kogukonda. Nutikasvuhoone saab olema 
nähtav sümbol sellest, kuidas Maardu Gümnaasium liigub 
kestlikuma ja keskkonnateadlikuma hariduse suunas.

See hariduslik projekti ei ole ainult taimede kasvatamine 
– see on tulevikku suunatud projekt, mis õpetab noortele 
vastutustundlikku ja teadlikku eluviisi, arendab nende ette-
võtluspädevusi ja rohetehnoloogiaoskusi ning tugevdab kooli 
rolli rohelise mõtteviisi edendajana kogukonnas.

Maardu Gümnaasiumi Urban Farmi nutikasvuhooneMaardu Gümnaasiumi Urban Farmi nutikasvuhoone
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MAARDU PÕHIKOOLI SUVELAAGER: VIIS PÄEVA LOOVUST 
JA AVASTAMIST

Kogu vahetuse vältel valitses laagris soe ja tõeliselt 
sõbralik õhkkond. Kõigi nelja rühma jaoks lõppes vahetus 
piknikuga loomaaia territooriumil. 

Viis laagris veedetud päeva möödusid lennates, jättes 
lastele eredad muljed ja soovi järgmisel aastal laagisse 
tagasi tulla.

ühendas õpilasi ja õpetajaid. Meie koolipere jaoks sai sellest 
tõeline ühtsuse, headuse ja parimasse uskumise sümbol.

Talent Show 2025 polnud lihtsalt kontsert, vaid kooli hinge 
tõeline pidu, kus kõik said olla ära kuulatud, nähtud ja hinna-
tud. Laval avaldusid loomingulised tahud, kasvas enesekind-
lus ja lapsed õppisid endasse uskuma. 

Iga aastaga muutub show aina suuremaks ja huvi selle vas-
tu ainult kasvab. Järgmisel õppeaastal on meil eriline põhjus 
kohtuda – on Maardu School Talent Show 10. juubel ning me 
ootame juba põnevusega, milliseid üllatusi see meile toob!

Pärast seda, kui Maardu Põhikoolis kõlas viimane koo-
likell, andsid õpilased õpikud tagasi ja jätsid õpetajatega 
hüvasti kuni 1. septembrini. Kooli koridorid ei jäänud aga 
tühjaks, sest algas kooli suvelaager, mis võttis sel aastal 
vastu rekordarvu osalejaid – üle 70 lapse.

9. juunil kogunesid kõik laagrivahetuses osalejad kooli-
õuele. Paljud tulid veidi varem kohale, et mitte ilma jääda 
suvelaagri avamisele pühendatud pidulikust rivistusest. 
Need, kes olid juba varasematel aastatel koolilaagris käi-
nud, ootasid pikisilmi selle avamist ja uue programmiga 
tutvumist. Tulevastele esimese klassi õpilastele oli see 
esmakordne kogemus – püüdes elevusega toime tulla, 
kuulasid nad tähelepanelikult õpetajaid ja kohanesid uue 
keskkonnaga. 

Koolilaager andis võimaluse oma andeid näidata, leida 
uusi sõpru ja tõestada end noorte uurijatena. Lapsed õp-
pisid meeskonnas töötama ja said raskustest kergesti üle. 
Kooli seinte vahel oli taas kuulda naeru: laagris osalejad 
mängisid, meisterdasid, joonistasid ja tegid sporti.

Õpetajad pöörasid tähelepanu harivatele program-
midele: nad rääkisid Maardu linna ajaloost, harjutasid 
lastega mänguliselt eesti keelt, töötasid loomaaias töö-
lehtede kallal, laulsid ja tantsisid koos lastega. Eriti jäi las-
tele meelde viktoriin, kus kõik said oma teadmisi proovile 
panna ja õppida enda jaoks midagi uut. Kuigi laagri vahe-
tus kestis vaid viis päeva, oli see täis põnevaid sündmusi. 
Lapsed jõudsid külastada Tallinna Loomaaeda ja Tallinna 
Rahvaste Muuseumi, said teada palju huvitavat vanalinna 
kohta ja vaatasid kinos põnevat multifilmi.

Juuni alguses toimus Maardu Põhikooli aulas üks õppe-
aasta oodatumaid sündmusi – traditsiooniline üritus Talent 
Show 2025.

Nagu ikka oli saal rahvast täis. Publiku hulgas olid õpilased, 
lapsevanemad, õpetajad ja aukülalised, kes olid tulnud nau-
tima loovust ja toetama noori artiste. Atmosfäär oli tõeliselt 
pidulik: laval valitsesid inspiratsioon, elevus ja uhkus kooli üle 
ning saalis – siiras rõõm ja südamlik aplaus.

Sel aastal paistis show silma numbrite mitmekesisuse ja 
kõrge taseme poolest. Osalesid peaaegu kõigi klasside esin-
dajad, aga ka eelmiste aastate lõpetajad, kes olid rõõmsad 
oma kodukooli lavale naasmise üle. Nende esinemine oli pub-
likule meeldiv üllatus ja sümbol sellest, et Maardu Põhikool 
jääb alatiseks kõigi siin õppinute südamesse. 

Laval kõlasid nii moodsad kui ka klassikalised laulud, esitati 
tantse, luuletusi, pillidel esitati muusikalisi kompositsioone ja 
samuti kõlasid originaalsed miniatuurid. Iga etteaste oli täis 
siirust, eneseväljendusjulgust ja individuaalsust. Publik võttis 
eriti soojalt vastu muusikalise esitluse Heal the World, mis 

Avastamas müsteeriume, legende ja vanalinna ajaluguAvastamas müsteeriume, legende ja vanalinna ajalugu

ANASTASIIA BELIAEVA
Huvitegevuste juht

OLGA MUHHINA
Inglise keele õpetaja, Talent Show peakorraldaja

TALENT SHOW 2025: EREDATE EMOTSIOONIDE, AVASTUSTE 
JA TÕELISTE TALENTIDE PIDU

Kõlab meie riigi populaarseim laul Espresso Macchiatto. Laval Kõlab meie riigi populaarseim laul Espresso Macchiatto. Laval 
on Maardu Põhikooli 5. a klassi õpilasedon Maardu Põhikooli 5. a klassi õpilased
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LÕPUPIDU NAERATUSE JA PISARATE SAATEL: 
KUIDAS TIRTSUD  JA KARIKAKRAD LASTEAIAGA HÜVASTI JÄTSID

jättes laste mällu vaid kõige soojemad ja rõõmsamad muljed.
Lõpupidu pole mitte ainult hüvastijätt varase lapsepõl-

vega, vaid ka õpetajate tohutu töö tunnustamine. Rühma 
Karikakrad juhtisid tänaseni armastuse ja hoolega Kate-
rina Derba, Katrin Grigorjeva, Irina Nikolajeva ja Irina 
Kruusimaa. Ja rühma Tirtsud arendamise, toetamise ja edu 
nimel töötasid Tatjana Aleksova, Marina Ivonina, Elina 
Bogdanova, Asja Levina ja Elina Venkova. Just tänu nen-
dele imelistele õpetajatele lapsed avanesid, õppisid, kasvasid, 
unistasid ja valmistusid kooliks.

Kõik need aastad on lastega koos olnud mitte ainult õpe-
tajad, vaid ka kogu lasteaia spetsialistide meeskond: 
logopeedid, psühholoog, eripedagoog, muusikajuht, 
kehalise kasvatuse õpetaja ja teised. Koos tegime kõige 
olulisema – aitasime igal lapsel olla enesekindel, avatud ja 
valmis uueks koolieluks.

Head lapsevanemad, tänan teid usalduse, toetuse ja laste-
aia elus osalemise eest.

Armsad lapsed, te olete juba suured, targad ja andekad. 
Teid ootab ees nii palju uut! Olgu koolitee teile helge, kerge 
ja avastusterohke.

28. mail toimus Maardu Vaba Aja Keskuses liigutav ja helge 
pidu – meie imeliste laste lõpupidu rühmadest Tirtsud ja 
Karikakrad. Sellest päevast sai tõeline sündmus: nii rõõmus 
kui ka pisut kurb, kuid uskumatult meeldejääv kõigile, kes 
kohal viibisid.

Lapsed tantsisid, laulsid laule ja lugesid luuletusi – kõik 
see toimus eesti keeles. Oleme eriti uhked, et meie lapsed 
juba tunnevad end keelekeskkonnas kindlalt ja on valmis 
järgmiseks oluliseks sammuks – kooliks. Iga nende etteaste 
oli täis emotsioone, püüdlikkust ja soojust.

Eriti põnev hetk oli moodne, energiline ja rõõmus tants, 
mis sai esitatud koos lasteaia direktoriga. See ühendas lapsi, 
õpetajaid ja pealtvaatajaid ühisesse rõõmurütmi ning sai 
avatuse, kerguse ja rõõmu sümboliks – mida me lastele nen-
de edaspidises elus soovime.

Pärast ametlikku osa ootas lapsi ees tõeline üllatus! Lapsi 
lõbustasid meie head sõbrad, WonderPlaneti animaatorid, 
muutes päeva helgeks peoks ühes mängude, naeru ja rõõmu-
ga. Nende energia ja loovus muutsid peo veelgi eredamaks, 

OLGA NAYDENOVA
Lasteaia Rukkilill direktor

Rühma Tirtsud hüvastijätt lasteaiagaRühma Tirtsud hüvastijätt lasteaiaga

Rühma Karikakrad liigutav esinemineRühma Karikakrad liigutav esinemine
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KAS EILSED SIPSIKUD ON VALMIS UUTEKS VÄLJAKUTSETEKS? 
LOOMULIKULT JAH!

Sipsikus toimunud nutipäev näitas, et lapsed tunnevad 
muinasjutte ja oskavad roboteid kasutada. Digipädevus 
on tänapäeva maailmas ülioluline. Kõike arvesse võttes 
on noorte Sipsikute seas palju tulevasi teadlasi ja uurijaid.

Ent kõige olulisem on see, et nii Sipsiku lapsed kui ka 
täiskasvanud tunneksid end õnnelike ja rõõmsatena. 
Seda aitavad tagada mitmesugused üritused, mis on 
meie lasteaia personali poolt korraldatud suure armas-
tuse ja hoolivusega.

Selle aasta kõige silmapaistvamaks sündmuseks ku-
junes suur Rõõmufestival, mis tõi kokku vanemaid, lapsi 
ja personali – kõik ühte suurde ja ühtehoidvasse perre. 
See oli meeleolukas õhtu, kus osalesid nii Sipsiku kui ka 
Rõõmu maja lapsed ja nende pered.

Õhtu algas kauni kontserdiga, mis paitas kõrvu ja lõi 
sooja meeleolu. Heategevuslik kohvik kostitas külalisi 
maitsvate suupistetega ning kogu tulu läks lasteaiale uue 
ronimisseina soetamiseks.

Lisaks pakkusid rõõmu ja tegevust mitmesugused töö-
toad, kus igas vanuses osalejad said kätt proovida erine-
vates tegevustes, arendada loovust ja õppida midagi uut.

See oli tõeliselt eriline õhtu, mis tõi palju rõõmu ning 
ühendas kogu meie lasteaia pere.

Kuidas võivad end tunda lapsed, kes kasvavad üles ar-
mastuse ja lugupidamise õhkkonnas? Just selline kesk-
kond annab neile enesekindluse ja soovi avastada ümb-
ritsevat maailma – tunnetada selle värve ja helisid ning 
astuda julgelt vastu uutele teadmistele ja võimalustele.

Sellised nad ongi – eilased Sipsikud ja homsed maailma 
vallutajad. Edu teile!

Traditsiooniliselt on maikuu lõpp kõigis õppeasutustes 
aeg, mil vaadatakse tagasi, analüüsitakse saavutusi ning 
mõeldakse, mida oleks saanud teha teisiti. Mis peamine – 
antakse roheline tuli neile, kelle nimel kogu suur ja tähtis 
õppe- ja kasvatustöö on tehtud ehk meie lõpetajatele.

29. mail toimus Maardu Vaba Aja Keskuses pidulik lõ-
pupidu lasteaia Sipsik lõpetajatele. 63 endist Sipsikut 
on valmis koolipingile istuma ja jätkama selle imelise 
ja haarava maailma avastamist, mida Sipsiku õpetajad 
neile hellalt avasid.

Möödunud õppeaasta oli nii Maardu lasteaia Sipsik las-
te kui ka õpetajate jaoks väga mitmetahuline ja sugugi 
mitte lihtne. Seljataha on jäänud rohkelt väljakutseid ja 
katsumusi, aga ka palju huvitavaid, arendavaid tegevusi 
ning igapäevast tööd ja rutiini.

Üheks eriliseks verstapostiks sai kogu personalile kahe 
Maardu lasteaia – Sipsiku ja Rõõmu – ühinemine üheks 
suureks ja sõbralikuks pereks. Kui alguses oli kollektiivides 
mõningaid hirme ja kõhklusi seoses uue koosseisu ning 
töökorraldusega, siis üsna kiiresti need murepilved hajusid 
ning sai selgeks, et ühinemine oli hästi läbimõeldud ja 
strateegiliselt tark samm. See avas uusi võimalusi ja aren-
gusuundi haridusmaastikul nii lastele kui ka täiskasvanu-
tele, eriti arvestades asjaolu, et vastavalt uuele seadusele 
toimus kogu kasvatus- ja õppetöö täielikult eesti keeles.

See asjaolu, hoolimata algsest kartusest ja ebakindlu-
sest, ei saanud takistuseks. Vastupidi, see ühendas õpeta-
jaid ning paljude jaoks kujunes tugevaks motivatsiooniks 
eesti keele oskuste süvendamisel.

Väga edukalt toimusid meie lasteaias nii traditsioonili-
sed kui ka täiesti uued ja omanäolised üritused. Uuenenud 

YULIA HRYNIAK
Lasteaia Sipsik õpetaja

Koolieelikud Sipsiku majastKoolieelikud Sipsiku majast
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TUNNUSTUS PÜSIVA KESKKONNAHOIU EEST - MUUGA LASTEAED SAI 
KOLMANDA ROHELISE LIPU

Rahvusvahelise keskkonnapäeva eel sai Muuga Laste-
aed kätte oma kolmanda „Rohelise kooli” keskkonnamär-
gise – Rohelise lipu. Tegu on rahvusvahelise tunnustuse-
ga, mis antakse haridusasutustele, kes on järjepidevalt ja 
süsteemselt tegelenud keskkonnateemade lõimimisega 
õppe- ja kasvatustöösse ning igapäevaellu. Üleandmine 
toimus Rohelise kooli programmi aastakonverentsi raa-
mes Tartu Omicumi hoones. 

Tagasisides hindajatelt toodi välja, et Muuga Lasteaed 
on Rohelise kooli programmis juba kogenud tegija ning 
kõik tegevused on hästi läbimõeldud ja ellu viidud: „Olete 
programmis ja keskkonnategevustes omajagu kogenud 
õppeasutus ja nii ei olegi hindajalt ühtegi põhjapanevat 
märkust või ettepanekut jagada. Ega muud kui – jätkake 
samamoodi sisukalt ja südamega!”.

Rohelise kooli programm (Eco-Schools) on maailma 
suurim keskkonnahariduse programm, mille kaudu kas-
vatatakse lastes ja noortes vastutustundlikku suhtumist 
ümbritsevasse keskkonda. Programmi väärtus peitub sel-
les, et keskkonnateemasid ei käsitleta üksikute projekti-
dena, vaid need põimitakse terviklikult lasteaia igapäeva-
tegevustesse – nii õues kui toas, mängus kui õppimises, 
lapse kui täiskasvanu kaudu.

Muuga Lasteaia jaoks on roheline mõtteviis saanud 
loomulikuks osaks meie kultuurist: sorteerimine, toidu-

jääkide vähendamine, rohetehnoloogiate tutvustamine, 
õuesõpe, koostöö peredega ja kogukonnaga – need ei ole 
üksikud algatused, vaid osa suuremast tervikust. Rohelise 
lipu taotlemine ei ole eesmärk omaette, vaid pigem va-
hend, mille abil hoida tähelepanu olulisel, anda eeskuju 
ja arendada edasi juba toimivaid harjumusi.

Täname kogu lasteaia meeskonda, peresid ja koostöö-
partnereid, kes on aidanud kaasa sellele, et Muuga Las-
teaed oleks jätkusuutliku eluviisi toetav kasvukeskkond. 
Meie jaoks on kolmas roheline lipp mitte lõpp-punkt, vaid 
kinnitus, et liigume õiges suunas. 

MUUGA LASTEAIA MAI SIMMAN JA HEATEGEVUSLAAT

29. mail toimus Muuga Lasteaias rõõmus ja elamus-
terohke kevadpidu – Mai Simman, mis tõi kokku lapsed, 
pered ja lasteaia töötajad, et ühiselt tähistada kevadet 
ning toetada head eesmärki.

Õhtu jooksul sai nautida mitmekesist kultuuriprog-
rammi – esindatud olid järgnevad huvitegevused: rõõm-
sameelne zumba, energiline showtants ning graatsiline 
iluvõimlemine.

Muusikaõpetaja Katre juhendamisel lauldi ja tantsiti 
üheskoos meie armsal kuuseplatsil.

Hoolekogu eestvedamisel toimus lasteaia õuealal ka 
heategevuslik laat, kus sai soetada laste ja perede poolt 
valmistatud maiustusi ning käsitööd. Ka rühmad olid oma 
panuse andnud – müügil olid laste endi valmistatud küp-
setised ja maiused. Lisaks sai kaasa osta Muuga Lasteaia 
nutikasvuhoones kasvatatud rohelisi võrseid, samuti ko-
dudest toodud taimi, mis leidsid endile uued kasvukodud. 

Laste rõõmuks oli laadaplatsil võimalus hüpata batuu-
dil ning spordiväljakul sõita elektriautodega – rõõmu ja 
kilkeid jagus igale poole!

Tänu heategevuslikule laadale kogus Muuga Lasteaed 
kokku 743,20 eurot, mis annetatakse heategevusfondile 
„Minu unistuste päev“. See fond aitab ellu viia raskelt ja 
krooniliselt haigete laste unistusi – aitäh kõigile, kes selle 
heateo võimalikuks tegid!

Suur-suur tänuavaldus kõigile lapsevanematele, las-
tele, töötajatele ja toetajatele, kes aitasid kaasa – iga 
panus loeb ning koos saame luua midagi tõeliselt ilusat 
ja tähenduslikku!

TRIIN NIIT
Muuga Lasteaia arendusjuht

URVE MEIER 
Muuga Lasteaia õppejuht

Kevadpidu Muuga LasteaiasKevadpidu Muuga Lasteaias
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ÕNNITLEME JUUBELI PUHUL, KALLIS MAARDU!
Meie kallis linn, lasteaia Rukkilill ja selle kõigi õpetajate, 

töötajate ja loomulikult meie imeliste laste nimel õnnitleme 
sind imelise tähtpäeva – 45. sünnipäeva puhul!

Maardu on enamat kui lihtsalt paik kaardil. See on meie 
ühine kodu, täis valgust, hoolivust ja hingesoojust. Siin kõla-
vad laste esimesed sõnad, siin teevad väikesed lapsed oma 
esimesed sammud, siin kasvab tulevik. Oleme uhked, et 
Maardus, hea südamega linnas, algab meie kasvandike tee.

Iga aastaga muutub Maardu mugavamaks, ilusamaks, 
targemaks. Selles on osake kõigi siin elavate ja töötavate 
inimeste tööd, armastust ja hoolivust. Aitäh sulle, Maardu, 
puhaste tänavate ja roheliste parkide, koolide, vabaajakes-
kuste ja raamatukogu eest, turvalisuse ja atmosfääri eest, 
milles lapsed kasvavad ja pered elavad. 

Las meie linn kasvab ja areneb, las naer kõlab igas kodus 
ja igas südames elab uhkus selle üle, et me kõik oleme osa 
Maardust.

Saagu kõik plaanid teoks! 
Õnnitleme sünnipäeva puhul, armas linn!

Armastuse ja tänuga,
Lasteaed Rukkilill

PALJU ÕNNE MEIE ARMSALE MAARDU LINNALE JUU-
BELI PUHUL!

Soovime kõigile rahu ja tervist, armastust ja mõistmist, 
õitsengut ja õnne, inspiratsiooni ja edu. Olgu Maardu igaühe 
jaoks meist taevane nurk maa peal, olgu iga päev õnnelik 
ja rõõmus, kõlagu rõõmsad lastehääled. Heaolu kõigile ja 
õitsengut meie linnale!

Õnnitleme planeedi Maa kõige hämmastavama, kaunima 
ja paljurahvuselisema linna elanikke!

Soojade ja südamlike soovidega,
Maardu Linnaraamatukogu töötajad

KALLAVERE KOOLIPERE SOOVIB PALJU ÕNNE MAAR-
DU LINNA 45. SÜNNIPÄEVA PUHUL!

Oled aastatega kasvanud tugevaks ja omanäoliseks lin-
naks, kus igal tänaval on oma lugu ja igas südames oma kodu.

Maardu on just see paik, kus kohtuvad erinevad kultuurid, 
avatud meeled, ühised väärtused ja hooliv kogukond.

Sära edasi, meie linn, sest Maardu tõeline väärtus peitub 
tema inimestes ja nende ühises hoolivuses.

Me meenutame koos minevikku, tähistame olevikku ja ter-
vitame tulevikku!

Hip, hip, hurraa!

Kallavere Keskkooli pere

ARMAS MAARDU LINN! PALJU ÕNNE 45. SÜNNIPÄE-
VA PUHUL!

Meie, lasteaia Sipsik väiksed ja suured, soovime linnale pal-
ju rõõmu, ilu ja jätkuvat arengut. Iga päev kasvame ja õpime 
siin Sinu südames – mängime, naerame ja unistame suurelt. 
Sina oled meie kodulinn, meie turvaline kasvupaik, kus igast 
lapsest saab kord suur inimene.

Olgu Sinu tänavad täis õnnelikku naeru, pargid täis laste 
rõõmsaid hääli ja tulevik täis häid mõtteid ning ühist hooli-
mist!

Palju päikest ja armastust,
lasteaia Sipsik pere

HEAD MAARDULASED! 
Maardu linna sünnipäev oli 1980. aastal, kui Maardu sai 

linnaõigused. Nüüd, 45 aastat hiljem, saame julgelt öelda, et 
Maardu on põneva ajalooga arenev noor linn, mille üle võime 
uhkust tunda. Maardus on võimalik nautida nii linnaelu rütmi 
kui ka looduse ilu ja rahu. 

Head Maardu sünnipäeva kõigile! Palju õnne, loovust, ener-
giat ja rõõmu igasse päeva! 

Maardu Gümnaasiumi koolipere

MAARDU SAAB 45-AASTASEKS! 
Õnnitleme meie kauni linna elanikke selle tähtpäeva puhul!
Maardu linn võib õigusega uhke olla oma traditsioonide üle: 

imeliste linnapühade, suurlaatade ja sportlike saavutuste üle.
Sel juubeliaastal ilmuvad linna kultuuriellu uued huvitavad 

projektid, näiteks lauluvõistlus „Maardu laulab“, fotovõist-

Loominguline kingitus lasteaialt RukkilillLoominguline kingitus lasteaialt Rukkilill

HEAD JUUBELIT, KALLIS LINN!
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lus, rahvusvahelisele lastekaitsepäevale pühendatud pidulik 
rongkäik ja teised. Loodame, et aja jooksul muutuvad kõik 
need projektid samuti heaks traditsiooniks.

Suurepäraseks kingituseks kõigile elanikele on Anna Veski 
esinemine 19. juulil linnapäeval, samuti grupi Qwest Pistols 
esinemine 13. septembril Maardu etnolaadal.

Soovime kõigile elanikele unustamatut juubeliaastat, ime-
list päikeselist suve, positiivsust ja rõõmu!

Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse töötajad

MAARDU JA MAARDU PÕHIKOOL – KÄSIKÄES LÄBI 
AASTATE HELGE TULEVIKU POOLE

Sel aastal saab meie kodulinn Maardu 45-aastaseks. See 
pole lihtsalt tähtpäev, vaid lugu kasvust, muutustest ja ini-
mestest, kes selle linna ehitasid ja seda edasi ehitavad. Maar-
du ei ole ainult tänavad ja majad, vaid ennekõike need, kes 
siin elavad, õpivad, töötavad, unistavad ja loovad.

Maardu Põhikool õnnitleb kogu südamest meie kodulinna 
tema juubeli puhul. Tunneme end tõelise osana Maardust: 
selle elust, olevikust ja tulevikust. Sel õppeaastal sai meie 
kool 60-aastaseks. Oleme linnast veidi vanemad, aga oleme 
alati olnud lähedased ja lahutamatu osa oma armastatud 
linnast – oleme koos kogenud erinevaid aegu, koos kasvanud, 
õppinud olema tugevamad ja paremad.

Meie kooli õpilased võtsid rõõmuga osa juubeli joonistus-
võistlusest – iga töö kannab endas soojust, inspiratsiooni ja 
armastust oma kodulinna vastu. Ja see on alles algus: sel 
juubeliaastal ootab linna veel palju üllatusi ja kingitusi!

Võib öelda, et Maardu Põhikool on samuti omamoodi kin-
gitus Maardule. Lõppude lõpuks kasvavad just siin lapsed, 
kelle hoolde usaldame homse. Siin õpivad nad olema ausad, 
julged, hoolivad, siin sünnivad unistused, millest kasvab linna 
tulevik. Aitäh sulle, Maardu, kõige eest!

Meie sõbralik koolipere soovib linnale õitsengut, hubasust, 

helget tulevikku ja häid inimesi. Jäägu Maardu alati kohaks, 
kuhu tahetakse tagasi pöörduda, kus tahetakse elada, õppi-
da, unistada ja koos olla!

Maardu Põhikool

KALLID MAARDU ELANIKUD JA KÜLALISED!
Õnnitleme teid kogu südamest meie kodulinna 45. sünni-

päeva puhul!
Maardu pole lihtsalt punkt kaardil, see on koht, kus sün-

nivad talendid, tugevnevad traditsioonid ja õitseb kultuur.
Maardu Kunstide Kool on uhke, et saab olla osa sellest kau-

nist linnast, selle loomingulisest hingest ja inspiratsioonist. 
Aastakümnete jooksul oleme näinud noorte kunstnike, muu-
sikute, tantsijate ja loojate põlvkondade kasvamist – neid, 
kes kujundavad linna kultuurilist ilmet ja kannavad Maardu 
nime kaugele tema piiridest väljapoole.

Soovime Maardule edasist õitsengut, eredaid sündmusi, 
julgeid ideid ja harmoonilist arengut! Helisegu muusika igas 
kodus, valitsegu tänavatel ilu ja olgu südametes uhkus meie 
armastatud linna üle!

Palju õnne sünnipäevaks, Maardu!

Armastuse ja austusega,
Maardu Kunstide Kool

KALLIS MAARDU LINN, PALJU ÕNNE 45. SÜNNIPÄE-
VAKS!

Sa oled 45, aga energiat on sul küllaga! Sa oled noor, rõõm-
sameelne ja ideedest tulvil!

Nooruse, inspiratsiooni ja tõelise liikumise linn. Sa laed meid 
energiaga iga päev!

Iga aastaga muutud sa veelgi mugavamaks, säravamaks ja 
loomingulisemaks. Kõlagu naer sinu hoovides, põlegu lootuse 
valgus sinu akendes ja keegu elu tänavatel! Soovime, et sa 
kasvaksid, õitseksid, üllataksid ja rõõmustaksid kõiki – nii 
väikeseid kui suuri. Ja meie omakorda lubame olla kohal – 
loovuse, rõõmu ja lõputu positiivsuse laenguga!

Armastuse, uhkuse ja laia naeratusega,
Maardu Noorte Huvikeskuse meeskond

KALLIS MAARDU LINN!
Muuga Lasteaia pere soovib palju õnne Maardu 45. juubeli 

puhul! Täname linna juhtkonda ja kogukonda hea koostöö 
ning toetuse eest.

Soovime Maardule palju jõudu ja rõõmu edaspidiseks ning 
meie elanikele jätkuvalt ühtehoidmist meie armsas kodu-
linnas!

Muuga Lasteaed
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MAARDU – 45A

MAARDUS TÄHISTATI LASTEKAITSEPÄEVA RÕÕMSA 
RONGKÄIGU NING LAULU- JA TANTSUFESTIVALIGA

MAARDUS TOIMUS LASTETRANSPORDI PARAAD

1. juunil tähistati Maardus lastekaitsepäeva rõõmsalt, 
värvikalt ja ühtehoidvalt. Päev algas piduliku rongkäiguga, 
millest võttis osa ligikaudu 1000 last ja noort kõikidest 
linna lasteaedadest ja koolidest. Värvilised plakatid, li-
pud, rõõmuhüüded ja muusika täitsid tänavaid ning lõid 
tõelise pidupäeva meeleolu. Lastekaitsepäev algas uhkelt 
ja väärikalt!

Rongkäigule järgnes meeleolukas laulu- ja tantsufes-
tival, kus esinesid Maardu lasteaedade ja koolide noo-
red ning nende juhendajad. Laval sai näha nii energilisi 
tantsunumbreid kui ka südamlikke ja rahvuslikke laule, 
mis peegeldasid noorte loovust ja esinemisrõõmu. Noorte 
laulu- ja tantsufestival võib kujuneda heaks Maardu tra-
ditsiooniks — see on sündmus, mil iga noor saab olla osa 
suurest kultuurielamusest.

Päeva jooksul said lapsed ja pered osa mitmekesistest 
tegevustest: batuutidest, töötubadest, mängudest, näo-
maalingutest ja muusikalistest etteastetest. Kohal oli ka 

Lastekaitsepäeva tähistamise raames toimus meie linnas 
üheksas Lastetranspordi paraad. Sellest eredast ja südamli-
kust üritusest võttis osa üle 30 noore osaleja koos peredega.

Sel aastal sai Lastetranspordi paraadist lastekaitsepäe-
vale pühendatud suure linnapeo ere ja meeldejääv osa, mis 
algas piduliku rongkäiguga. Fantaasia ja armastusega ümber 
kujundatud lapsevankrid, tõukerattad, jalgrattad ja muud 
sõidukid kutsusid esile siirast vaimustust ja said rongkäigu 
tõeliseks kaunistuseks.

Selle aasta eripäraks oli korraldajate ebatavaline otsus – 
võistlusparaadi võitja nimi hoiti saladuses kuni tulemuste 
väljakuulutamiseni. Isegi žüriiliikmed ei teadnud viimase het-
keni, kes peaauhinna saab. Võitja nime kuulutas välja Maardu 
linnapea Aurika Sin-Kerra.

Niisiis, võitjaks osutus Korpatševide perekond, kes sai au-

Maardu Noortevolikogu, kes pakkus rahvale pannkooke 
ja suhtles rõõmsalt noortega. Lastekaitsepäev on pühen-
datud just lastele ja noortele, pakkudes võimalusi igale 
maitsele ja vanusele.

Õhtul jõudis pidupäev piduliku lõppakordini – autasus-
tati Maardu linna joonistuskonkursi „Maardu igapäeva 
värvid“ parimaid noori kunstnikke ning toimus ka pidulik 
Noortegala 2025, kus tunnustati aktiivseid ja silmapaist-
vaid noori. Noortegalal tõsteti esile Maardu kõige tegusa-
maid, andekamaid ja inspireerivamaid noori. Tunnustuse 
pälvisid need, kelle teod räägivad rohkem kui sõnad – aas-
ta vabatahtlikud, tublid õpilased, säravad kooliesindajad 
ja kõik, kes oma energiaga iga päev Maardu noorte elu 
paremaks muudavad. Tunnustati noori, kes panustavad 
südamega kooliellu, kogukonda ja kaaslaste heaollu.

Lastekaitsepäev on just see õige hetk, et öelda meie 
noortele: te olete meie tulevik! Kõik teie pingutused ja 
saavutused ei jää märkamata. Kõik osalejad ja noored said 
nautida ilusat, meeleolukat ja sisukat päeva – just sellist, 
mis jääb kauaks meelde.

Suur tänu kõikidele osalejatele, esinejatele, õpetajatele 
ja lapsevanematele, kes aitasid muuta 1. juunit Maardus 
meeldejäävaks ja soojaks kogukonnapäevaks!

KRISTI RÜÜTEL
Maardu Kultuuri- ja Infokeskuse direktori asetäitja

DMITRIY FADIN
Noorsootöö- ja huvihariduse peaspetsialist

ILONA ANDREJEVA
Lastetranspordi paraadi korraldaja

hinnaks 100-eurose kinkekaardi kaupluselt XS Mänguasjad, 
kauni trofee ja hulgaliselt auhindu meie heldetelt sponsori-
telt. Korpatševide perekond võitis meie paraadi teist aastat 
järjest. Täname võitjaid imeliste emotsioonide eest, mida nad 
kõigile paraadi pealtvaatajatele pakkusid.

Paraadil osalejatele anti palju kingitusi ja selle eest täna-
me oma partnereid ja sponsoreid: Maardu linnavalitsust, XS 
Mänguasjad mänguasjapoodi, Aleksandra Mohhovikut, Darja 
Beljassovat, Ljubov Lenskajat, Veera Resetnjakit ja ettevõtet 
Lazer Huvi. Iga osaleja sai oma väljateenitud auhinna ja palju 
positiivseid emotsioone.

Palju õnne võitjatele ja täname kõiki osalejaid loovuse, soo-
juse ja peresõbraliku õhkkonna eest!

Näeme 2026. aastal Lastetranspordi kümnendal juubeli-
paraadil!

Selle ürituse pilte võib näha Maardu linna kodulehel Pildi-
galeriis.
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   MAARDU – 45

MAARDU NOORTEGALAL 2025 TUNNUSTATI PIDULIKULT LINNA 
SILMAPAISTVAMAID NOORI

1. juunil 2025 tähistati Maardus lastekaitse päeva raames 
pidulikult erilist sündmust – Kellamäe pargis toimus pidulik 
Maardu Noortegala 2025, mis tõi rambivalgusesse linna kõige 
tegusamad, andekamad ja inspireerivamad noored.

Gala eesmärk oli tunnustada neid, kelle pühendumus, init-
siatiiv ja teod räägivad rohkem kui sõnad. Auhindu ja tunnus-
tust jagati noortele, kes panustavad koolielu arendamisse, 
kogukonna tugevdamisse ning kaaslaste heaollu. Nende 
noorte eeskuju ja siiras tahe muuta maailma paremaks teeb 
neist meie linna tõelised kangelased.

Tänavune Noortegala 2025 tõi esile mitmeid silmapaist-
vaid saavutusi erinevates valdkondades – haridusest spor-
dini, loovusest sotsiaalse aktiivsuseni. Auhinnasaajad valiti 
erinevates kategooriates ning kõiki tunnustati südamliku 
aplausi ja tänusõnadega.

Maardu Noortegala 2025 tulemused

Nominatsioon: Parim õpilasesindus 2025  
Võitja: Maardu Põhikooli õpilasesindus 
Nominent: Maardu Gümnaasium 

Nominatsioon: Parim õpilane 2025 
Võitja: Mihail Shatrov 

Nominatsioon: Kõige aktiivsem õpilane 2025 
Võitja: Tristan Eric Münter 
Nominendid: 
Matvei Kastujev
Nikita Sazonov

Nominatsioon: Parim koolisportlane 2025 
Võitja: Lisella Elias
Nominendid: 
Julia Bragina
Olivia Khodas
Vera Dvizova

Matvei Šumjakov 

Nominatsioon: Parim olümpiaadidel osaleja 2025 
Võitja: Andrei Dudakov

Nominatsioon: Pikaajaline vabatahtlik 2025 
Võitja: David Vassiljev
Nominent: Anastassia Gabitova

Nominatsioon: Aasta partner 2025 
Võitja: Skaudirühm „Siil“ 
Nominent: JJ-Street Tantsukool

Nominatsioon: Suurim noortesündmus 2025 
Võitja: Tantsuvõistlus 5-6-7-8
Nominent: Advent Maardu Põhikoolis

Nominatsioon: Aasta uustulija 2025 
Võitja: Alisa Butshneva 
Nominendid: 
Sofiya Isaevskaya
Galina Malinovskaja

Nominatsioon: Aasta talent 2025 
Võitja: Evelina Zotovici

Nominatsioon: Aasta muusikalisem noor 2025
Võitjad:
Patrick Dambe
Andre Nigul
Anastasia Ivanova
Anna Kremenetski

Südamlik tänu kõikidele noortele, kes oma tegude, pühen-
dumuse ja säraga inspireerivad kogukonda. Teie panus teeb 
Maardust parema paiga – täna ja homme. Aitäh, et olete 
eeskujuks ja lootuse kandjateks!
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MAARDU – 45A

SELGUSID JOONISTUSKONKURSI 
„MAARDU IGAPÄEVA VÄRVID“ VÕITJAD

1. juunil autasustati Kellamäe pargis joonistuskonkursi 
„Maardu igapäeva värvid“ andekaid võitjaid. Konkursile 
olid oodatud kõik Maardu linna lapsed ja noored vanuses 
5–18 eluaastat.

Iga osaleja esitas ühe joonistuse, mis peegeldas elu, loo-
dust, tähtpäevi või tulevikunägemust meie linnast. Kokku 
esitati konkursile 238 tööd. Laekunud tööde hulgas oli palju 
fantaasiarikkaid, värviküllaseid ja südamest tehtud joonis-
tusi.

13. mail 2025 kogunes Maardu Vaba Aja Keskusesse žürii, 
kes valis välja parimad tööd. Žüriisse kuulusid: Olga Haak, 
Galina Popova, Heidi Nurmela, Natalja Komelkova ja 
Kristi Rüütel. Žürii valis välja parimad tööd viies vanuseka-
tegoorias ning andis välja ka eriauhinnad.

Võidutööd saab vaadata juubeliportalil: 
www.maardu45.ee.

Joonistuskonkurssi „Maardu igapäeva värvid" võitjad

Vanusekategooria 5+
1. koht: Ilana Bikbulatova (lasteaed Sipsik), juhendajad 

Irina Penkina ja Irina Lapteva
2. koht: Nika Spiridonova ja Uljana Tsernokozova (las-

teaed Rukkilill), juhendaja Kateryna Derba
3. koht: Mihail Fenin (lasteaed Sipsik), juhendajad Irina 

Penkina ja Irina Lapteva
Eripreemia: Agata Butuzova (lasteaed Sipsik), juhendaja 

Irina Olev

Vanusekategooria 7-9 aastat
1. koht: Kamilla Terehhova (Maardu Põhikool)
2. koht: Anna Semenova, Julia Lebed (stuudio)
3. koht: Krystyna Suprun (Maardu Kunstide Kool), juhen-

daja Olga Haak

Eripreemia: Uljana Šanina (Maardu Põhikool), juhendaja 
Natalja Tšusovlsanova

Vanusekategooria 10-12 aastat
1. koht: Karolina Kulyk (Maardu Kunstide Kool), juhendaja 

Olga Haak
2. koht: Vera Dvizova  (Kallavere Keskkool), juhendaja 

Volha Piashkova
3. koht: Svetlana Pimahhova (Maardu Gümnaasium), 

juhendaja Volha Piashkova
Eripreemia: Mariana Shevtchuk (Maardu Kunstide Kool), 

juhendaja Olga Haak

Vanusekategooria 13-15 aastat
1. koht: Julia Bragina (Maardu Kunstide Kool), juhendaja 

Olga Haak
2. koht: Maria Khovatti (Maardu Gümnaasium), juhenda-

ja Volha Piashkova
3. koht: Darja Hudjakova (Maardu Kunstide Kool), juhen-

daja Olga Haak
Eripreemia: Darja Ovsjannikova (Maardu Kunstide Kool), 

juhendaja Olga Haak
Eripreemia: Sofia Ivanova (Maardu Gümnaasium), juhen-

daja Anni Pikson

Vanusekategooria 16-18 aastat
1. koht: Anna-Maria Ledenko

Suur tänu kõikidele Maardu lasteaedadele, koolidele, Maar-
du Kunstide Koolile ja Maardu Noorte Huvikeskusele, samu-
ti kõikidele andekatele osalejatele ja juhendajatele – teie 
loominguline panus andis linnale värve juurde. Palju õnne 
võitjatele!

Julia Bragina, 14 a. Maardu Kunstide KoolJulia Bragina, 14 a. Maardu Kunstide Kool
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   KOOS LINNAGA LÄBI AASTATE

Intervjuu Vladimir Arhipoviga Maardu linna aastapäeva puhul

Linna ajalugu – see on alati olnud selle loojate ja aren-
dajate lugu. Juba enam kui 35 aastat on Vladimir Arhipovi 
nimi olnud lahutamatult seotud Maardu eluga. Alates 
iseseisvuse esimestest aastatest valiti ta pidevalt linna-
volikokku, mida ta juhtis, seejärel töötas ta linnapeana, 
tegi Maardu jaoks kõige olulisemaid otsuseid erinevatel 
ja kohati väga rasketel aegadel. Täna kaitseb ta jätkuvalt 
Maardu elanike huve riiklikul tasandil – Riigikogus. 

Kuid ennekõike on Vladimir Arhipov Maardu elanik. 
Mees, kes on aastakümneid elanud linnaga koos, näinud, 
kuidas kerkisid majad ja pargid, avati koolid ja lasteaiad, 
kuidas Maardu elanike põlvkonnad vahetusid. Aastate 
jooksul on Maardust saanud tema jaoks mitte ainult 
töökoht, vaid ka tõeline kodu, kus tema lapsed on üles 
kasvanud ja kus kasvavad lapselapsed. Juubeli eelõhtul 
kutsume teid koos temaga tagasi vaatama ja meenuta-
ma, milline oli Maardu erinevatel aastatel, keda ja milli-
seid sündmusi ta erilise soojusega meenutab, mille üle ta 
uhkust tunneb ja millisena näeb oma kodulinna tulevikku.

Maardu tähistab oma 45. aastapäeva. Mida see 
tähtpäev Teile isiklikult tähendab?

Olen selles linnas elanud üle kolme aastakümne, olen 
seda näinud erinevatel perioodidel: rasketel, ärevatel, 
pingelistel, aga ka rõõmsatel, loomingulistel aastatel. 
Juubel on pidu meie kõigi jaoks: neile, kes siin sündisid, 
neile, kes siia tulid, kes panid oma töö, jõu ja hinge linna 
arengusse. Olen uhke, et sain olla osa sellest teekonnast, 
et koos teistega sain panustada linna ellu.

Kui vaatan tänapäeva Maardut - selle lasteaedade, 
koolide, parkide, hoolitsetud tänavate, spordiväljakute, 
uute majadega, siis tunnen ma mitte ainult uhkust, vaid 
ka sooja tänulikkust. Maardu on minu jaoks juba ammu 
olnud enamat kui lihtsalt koht kaardil. See on kodu, mil-
lest on saanud osa minu saatusest.

MAARDU — LINN, MIS KASVAS MEIE SILME ALL 
Lapsena unistasite kapteniks saamisest. Kui Te esi-

mest korda Maardusse tulite, kas kujutasite ette, et 
Teist saab selle linna omamoodi kapten ja hakkate 
seisma selle tüüri juures?

Ausalt öeldes, kui ma esimest korda 80ndate lõpus 
Maardusse tulin, polnud mul muidugi mingeid mõtteid, 
et ma ühel päeval seda linna juhin. Ma tulin siia tavalise 
inimesena, kes tahtis lihtsalt alustada uut etappi oma 
elus – töötada, lapsi kasvatada ja oma elu korraldada. 
Ma nägin enda ees vaid ilusat väikest mereäärset linna 
suure potentsiaaliga. Ja selle eest, et mulle usaldatakse 
ühel päeval võtta vastutus kogu selle „laeva“ eest, mida 
nimetatakse Maarduks, hoolitses aja jooksul elu ise.

Kuidas Teie lugu Maarduga algas? Mis tollal selle 
linna juures köitis ja millisena Te Maardut neiul aas-
tatel mäletate?

Saabusin Maardusse riigi ja ühiskonna jaoks pöördelisel 
ajal. Palju oli siis muutumas ja inimesed, nagu öeldakse, 
otsisid oma kohta uues elus. Mul oli võimalus siin oma 
ettevõte rajada ja otsustasin proovida.

Nendel aastatel oli Maardu väike, hubane ja ma ütlek-
sin, et väga inimlik linn. Siin valitses mingi eriline heataht-
likkuse õhkkond. Inimesed elasid siis muidugi tagasihoid-
likult, aga vastastikuse austusega. Kõik tundsid üksteist, 
tervitasid tänaval, aitasid.

Maardu oli siis kompaktne, väike töölislinn – tüüpiliste 
paneelmajade, lihtsate sisehoovide ja infrastruktuuriga. 
Ka keerulistel aegadel linn elas: lapsed mängisid sisehoo-
vides, naabrid vestlesid ja selles lihtsas igapäevaelus oli 
tunda erilist soojust. Ja just see siirus mind toona köitis. 
Maardu tundus mulle kohe soe ja ehe. Tundsin end siin 
üsna kiiresti hästi. Siis leidsin sõpru, mu lapsed läksid kooli 
ja hiljem sündisid lapselapsed – ja linnast sai minu jaoks 
tõeline kodu.

Maardu oli juba tol ajal paljurahvuseline linn ja see kul-
tuuride mitmekesisus rikastas linna elu. Pühasid tähistati 
laialdaselt ja sõbralikult, ja need tõid kokku eri rahvustest 
inimesi. See elanike ühtsus ja vastastikune mõistmine 
jättis mulle kõige soojemad mälestused.

Üldiselt mäletan nende aastate Maardut kui erilise ise-
loomuga linna – töökat, sõbralikku ja tulevikku vaatavat. 
Just see atmosfäär ja inimeste suhtumine muutsid selle 
mulle koduseks ja lähedaseks.

Teie ühiskondlik ja tööalane tegevus on lahutama-
tult seotud Maardu arenguga. Millised projektid on 
Teile täna eriti südamelähedased?

Maardus teoks saanud projektide hulgas on selliseid, 
mis on nähtavad igale elanikule. Nendeks on muidugi Kal-
lavere moodne sotsiaalmaja ja Muuga hubane lasteaed. 
Need hooned on saanud linnaelanike eest hoolitsemise ja 
pikaajaliste tulevikku suunatud investeeringute sümbo-
liks. Kuid on ka vähem märgatavaid saavutusi, mis pole 
küll silmatorkavad, kuid mängivad Maardu elus olulist 
rolli.

Esimene on siiras ja pidev dialoog elanikega. Oleme ala-
ti püüdnud luua inimlikku ja võrdset suhtlust, olgu selleks 
isiklikud kohtumised, kirjavahetus või vestlused sõnumi 
teel. See suhtlus aitab luua usaldusliku õhkkonna, ühte-
kuuluvuse ja tunde, et linn on tõeliselt meie ühine kodu.
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Olen alati uskunud, et linnaametnike töö ei tohiks 

põhineda hirmul, vaid inimeste usalduse ja lootuse tu-
gevdamisel. On oluline, et inimesed tunneksid, et neid 
toetatakse, et nad pole oma raskustega üksi. Kui inimene 
palub abi, tuleks ta vastu võtta mõistmise, osavõtlikkuse 
ja austusega. Lootus on see, mis annab jõudu edasi liiku-
da, hoolitseda lähedaste eest, kasvatada lapsi ja ehitada 
tulevikku. Just usaldusel põhinevat õhkkonda me oma 
linnas püüdsimegi luua.

Teine silmapaistmatu, kuid tõeliselt oluline infrastruk-
tuuriline samm, millest vähesed teavad on:  väljaostmine 
ja kulunud torude täielik moderniseerimine endise Maar-
du Keemiatehase piirkonnas. Kui üks eelmistest omani-
kest otsustas loobuda vastutusest amortiseerunud kom-
munikatsioonide eest, võttis linn initsiatiivi enda kätte. 
Ostsime süsteemi, valmistasime ette projekti, kaasasime 
Euroopa rahastust ja saavutasime tulemuse - nüüd voo-
lab selles piirkonnas kvaliteetne vesi ning 52 ettevõtet, 
kus töötab sadu Maardu elanikke, arenevad jätkuvalt ja 
pakuvad meie elanikele töökohti. Projekti kogumaksumus 
oli umbes viis miljonit eurot, kuid see samm päästis terve 
majandusklastri silmapaistvast langusest ja andis sellele 
uue hingamise.

Keda linnaelanikest, kolleegidest ja abilistest mee-
nutate erilise soojusega, kui räägite linna minevikust 
ja olevikust?

Erilise soojusega meenuvad Elvira Piiskoppel – inime-
ne, kes pühendas aastaid linna teenimisele. Ta juhtis nii 
linnavolikogu kui ka ühte keerulisemat ja vastutusrikka-
mat osakonda – kommunaalametit. Teda iseloomustas 
pühendumus oma tööle, selge arusaam linna protsessi-
dest ning kolleegide ja elanike suur austus. Sellised inime-
sed on stabiilsuse alustalaks.

Rein Meel – laialdaste kogemustega ekspert, kelle 
teadmised, mis olid kogunenud aastatepikkuse töö jook-
sul valitsusasutustes, olid meile usaldusväärseks toeks. 
Kasutasime tema nõuandeid ja kogemusi kõige raske-
matel aegadel – rahulikult, tõhusalt, ilma tarbetu kärata, 
kuid suure tulemuslikkusega.

Eriline koht linna ajaloos on Leo Repponenil – teda 
võib õigusega nimetada rahva lemmikuks. Ta oli Maardu 

Gümnaasiumi direktor ja juhtis seejärel kümme aastat 
linnavolikogu. Tema lahkus, avatus ja tarkus jätsid pal-
jude südamesse jälje. Ta oskas mitte ainult juhtida, vaid 
ka ühendada, inspireerida – tõeline autoriteet, kuid ilma 
suurelisuseta. 

Linna sotsiaalpoliitika kujundajatest on võimatu mitte 
mainida Malle Dargelit. Ta juhtis pikka aega sotsiaalo-
sakonda ja oli linnavalitsuse liige. Tema tundlik arusaam 
inimestest, oskus „lahti harutada“ ka kõige segasemaid 
olukordi ning kriisihetkedel rahulikuks jääda, tegid temast 
asendamatu spetsialisti ja tõeliselt suure algustähega 
inimese.

Linnavalitsuse praeguste töötajate seast tahaksin esile 
tõsta Helge Salu, meie meeskonna hinge. Alati sõbralik, 
heatahtlik, naeratav ja abivalmis. Ta on selline haruldane 
inimene, keda te kunagi ei näe ärritatuna ega ükskõikse-
na. Samal ajal on Helge kõrgetasemeline professionaal, 
kellele saab igas olukorras loota.

Eraldi tahaksin mainida Malle Tammikut, aktiivset lin-
naelanikku, kes ka pärast pensionile jäämist elab Maardu 
asjadele kaasa. Omal ajal juhtis ta meie linnas koori ja 
tantsurühma, inspireeris inimesi kogukonnaelus osale-
ma. Me hoiame temaga siiani ühendust – ta jagab oma 
mõtteid, tähelepanekuid, aitab meil sügavamalt tunne-
tada, mida lihtsad Maardu elanikud ootavad ja kuidas 
nad elavad.

Te juhtisite linna palju aastaid ja elasite koos tema-
ga läbi erinevaid aegu. Mis oli Teie linnajuhiks olemi-
se ajal kõige raskem katsumus?

Minu jaoks oli ilmselt kõige raskem esimene periood, mil 
ma alles hakkasin linna juhtima. See oli 90ndate keskpaik 
– suurte muutuste ja täieliku ebastabiilsuse aeg. Linna 
finantsbaas oli sel ajal minimaalne, paljud ettevõtted 
sulgesid uksi, inimestel olid tõsised igapäevased raskused 
ja sellele lisandusid teravad probleemid kommunaaltee-
nuste sektoris.

Üks raskemaid ülesandeid oli probleemid soojusvarus-
tusega. Vanad küttetrassid kulgesid mööda maapinda, 
soojus kadus teel majadesse, küttearved olid talumatud 
ja lisaks koormas linna tohutu kogunenud intressivõlg, 
mille õiglus oli väga kaheldav. Me pidime tegema väga 

Vastlapäeva tähistamine lasteaias Rõõm 1996. aastal. Vastlapäeva tähistamine lasteaias Rõõm 1996. aastal. 
Foto Vladimir Arhipovi isiklikust arhiivistFoto Vladimir Arhipovi isiklikust arhiivist



JUUNI 2025

18 MAARDU PANORAAM

   KOOS LINNAGA LÄBI AASTATE

raske, kuid olulise otsuse – keelduma selle intressi tun-
nustamisest ja alustama võitlust võlakohustuste läbi-
vaatamiseks.

Kuid moraalses mõttes oli ehk kõige raskem võitlus or-
ganiseeritud kuritegevuse laine vastu, mis sel ajal aktiiv-
selt pead tõstis. Bandiidid hakkasid „kehtestama maksu“ 
isegi linnaasutustele – see jõudis selleni, et nad nõudsid 
raha apteegilt ja eluasemeametilt. Mingil hetkel sai sel-
geks, et seda ei saa enam taluda. Mina ja mu kolleegid 
pöördusime abi saamiseks politsei ja eriteenistuste poole. 
Seejärel õnnestus meil linna meelitada professionaalseid 
korrakaitsjaid, kes siia tegelikult korra tõid. 

Rasketel aegadel püüdsin alati mõelda ennekõike ini-
mestele. Iga otsuse taga ei olnud numbrid ja paberid, 
vaid konkreetsed pered, nende igapäevaelu ja tulevik. 
See andis erilise vastutuse ja sundis otsima lahendusi, mis 
aitaksid mitte ainult ajutiselt, vaid parandaksid olukorda 
ka reaalselt.

 
Milles seisneb Teie arvates Maardu linna tugevus? 

Kuidas avaldub selle hingeline pool ja ainulaadsus 
ning millised omadused on neil, kes seda linna ehi-
tasid ja edasi ehitavad?

Maardu hing peitub inimestes, kes oskavad kokku hoida, 
üksteist austada ja edasi liikuda, hoolimata mis tahes 
raskustest. Siin on eriline naabruskonna ja vastastikuse 
abistamise tunne. Inimesed on harjunud mitte kõrva-
le jääma, kui kellelgi nende lähedal on raske. See, mis 
suurtes linnades sageli kaob – lihtne inimlik osavõtlikkus, 
tähelepanu ligimesele –, on Maardus säilinud.

Maardu elanikud on iseloomuga inimesed. Nad ei karda 
muutusi ega rasket tööd. Keerulistel aegadel ei oodanud 
keegi imet ega abi väljastpoolt – kõik püüdsid ise hakka-
ma saada, tuginedes tööle, solidaarsusele ja sisemisele 
meelekindlusele. Isegi kui nad pidid nullist alustama ehk 
pärast riigi, süsteemi, majandusliku reaalsuse muutumist, 
ei kaotanud nad oma väärikust ja usku paremasse hom-
sesse. Nad kasvatasid lapsi, ehitasid maju, lõid selle linna 
samm-sammult ja telliskivi haaval.

Maardu on linn, mis on alati suutnud ajaga kaasas käia, 
areneda ja ehitada, kuid samal ajal säilitada oma inim-
likkuse. Ehitusplatside, tänavate ja parkide taga on alati 
olnud elavad näod, päris elulood. Just siin peitub linna 
tõeline tugevus: mitte hoonetes, vaid inimestes, kes os-
kavad koos olla ja üksteist austada, olenemata vanusest, 
keelest või päritolust.

Kujutades ette Maardut 10, 20 või 30 aasta pärast, 
siis millist linna Te näha tahaksite?

Unistan, et Maardu oleks ka edaspidi linn, kus tahaks 
elada, töötada, lapsi ja lapselapsi kasvatada. Et see jääks 
hubaseks ja heakorrastatuks, et siin oleksid parimad koo-
lid, lasteaiad, pargid ja spordiväljakud – kõik, mis teeb elu 
mugavaks ja inimlikuks.

Soovin, et paljude unistused täituksid: kerkiks moodne 
kino, avataks spaakeskus ja suur ehituspood, ehitataks 
avar ja valgusküllane kultuurimaja koos noortekeskusega 
ning linnaraamatukogu koliks hubasesse ja mugavasse 
hoonesse, kuhu tuleksid rõõmuga nii täiskasvanud kui 
lapsed.

Soovin, et linn areneks ka 30 aasta pärast edasi, mee-
litaks ligi uusi investeeringuid ja noori peresid, looks töö-

kohti, kuid samal ajal ei kaotaks oma erilist hingesoojust 
ja sõbralikku atmosfääri, mis on Maardut alati iseloo-
mustanud.

Maardu on läbi aegade olnud linn, mis on osanud tule-
vikku ehitada. Ma tahan uskuda, et see on nii ka edaspidi.

Intervjuu lõpetuseks: mis on teie peamine aasta-
päevasoov Maardu linnale ja selle elanikele?

Soovin siiralt, et Maardu jääks linnaks, kus täituvad 
unistused– nii väikesed kui suured. Kus lapsed lähevad 
rõõmuga kooli ja lasteaeda, kus noortel on võimalus 
oma elu üles ehitada, kus täiskasvanutel on korralik töö 
ja kindlustunne tuleviku suhtes ning kus vanem põlvkond 
on ümbritsetud hoolivuse, austuse ja tähelepanuga.

Täitugu Maardu uute ideede, kaunite majade, roheliste 
parkide ja huvitavate kultuuriüritustega. Tulgu linna uued 
võimalused, avagu siin oma uksed uued ettevõtted, ker-
kigu siin hubaseid piirkondi peredele.

Kõige tähtsam on aga see, et siin püsiks alati inimes-
te südamete soojus, lahkuse ja austuse õhkkond, mille 
pärast paljud on selle linna kunagi oma koduks valinud. 
Olgu kõigil, kes Maardut koduks peavad, alati tunne: siin 
mind oodatakse, siin mind mõistetakse, see on minu koht.

Soovin linnale edasist arengut, õitsengut, intelligent-
seid otsuseid ja julgeid ideid. Las Maardu kasvab ja uue-
neb, jäädes samal ajal hubaseks ja soojaks koduks igale 
oma elanikule.

Palju õnne juubeli puhul, Maardu! Las sinu lugu jätkub 
sama väärikalt, nagu sa siiani oled kõiki katsumusi läbi-
nud. Sind ootavad ees veel palju häid tegusid, mille üle 
võivad uhked olla nii need, kes elavad linnas täna ning ka 
need, kes tulevad siia homme.

Maxima X purskkaevu juuresMaxima X purskkaevu juures
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31. mail korraldas Maardu Vaba Aja Keskus Maardu Keemia-
tehase töötajatele kohtumisõhtu. Kevade viimasel päeval 
kogunesid siia need, kelle jaoks Maardu Keemiatehas polnud 
lihtsalt töö, vaid osa elust. Korraldajad avaldasid tänu neile, 
kes panustasid Maardu Keemiatehase kuldsetesse aasta-
tesse. Üritus pakkus meretäie sooje emotsioone, nostalgilisi 
mälestusi ja rõõmsaid kohtumisi.

Ürituse alguseks oli saal juba täis – see on parim vastus 
küsimusele, kas sellised kohtumised on vajalikud. Juba viis 
aastat järjest (välja arvatud Covid-aasta, mil üritus toimus 
veebis) on tehase endised töötajad kogunenud, et meenu-
tada tehase parimaid aastaid, sõbralikku paljurahvuselist 
meeskonda ja kuulsusrikkaid traditsioone.

Õhtu programm algas varasemate aastate sündmuste 
kroonikaga: suurele ekraanile ilmusid 2021. aasta kaadrid, 
milles Maardu linnapea Vladimir Arhipov kuulutas välja üri-
tuse taaselustamise; 2022. aasta kaadrid tuletasid külalistele 
meelde noorteteatri Veer ja Špaga liigutavat lavastust, kus 
noored näitlejad mängisid noori töölisi, kes olid tulnud võõ-
rasse Maardusse, et hakata tööle Maardu Keemiatehases; 
2023. aasta kohtumisõhtul elustas sama teater laval lõbu-
said katkendeid Rõõmsate ja Leidlike Klubist (RLK), milles 
remondi- ja mehaanikatsehhi töötajad palju aastaid tagasi 
osalesid. Iga kaadriga sukeldus publik varasemate aastate 
kohtumiste sooja atmosfääri.

Eriti soojalt võeti vastu traditsiooniline tsehhide loendus – 
millise rõõmuga tervitasid peo külalised oma endisi kolleege, 
kellega nad kunagi samas tsehhis argiseid tööpäevi jagasid!

Maardu Rahvamaja loominguliste kollektiivide ja Maardu 
Linnakoori kontserdiprogrammi pidulikke numbreid tervitati 
tormilise aplausiga. Andekate artistide etteasted kutsusid 
kõigil saalis viibijatel esile naeratuse ja sooje emotsioone. 

SOOJAD MÄLESTUSED JA KOHTUMISRÕÕM

LILIA RUBAN
Ürituse režissöör ja õhtujuht

PRILLIRAAMID
või PRILLIKLAASID

Õhtu lõppes tantsuga sütitava ansambli Jack Pot saatel.
Lõpusõnad ütles Maardu linnapea Aurika Sin-Kerra, tä-

nades kõiki, kes osalesid linna kujundanud ettevõtte ajaloo 
loomises.

„Maardu Keemiatehas on terve ajastu, see on elu, mis on 
täis tööd, hoolt ja meelekindlust. Ja teie olete selle süda,“ 
ütles linnapea.

Tänan kõiki, kes tulid sellel peol osalema! Sellised kohtu-
mised tõestavad, et seni, kuni me mäletame ja austame oma 
linna ajalugu, elab see edasi.

OSTAN MAJA, KRUNDI VÕI SUVILA 
IGAS SEISUKORRAS HARJUMAAL.

HELISTA: +372 58202346

Teatri Veer ja Špaga noorte näitlejate esinemineTeatri Veer ja Špaga noorte näitlejate esinemine
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25 AASTAT MAARDU ÕPILASMALEVAT – OLULISED SAMMUD 
ISESEISVUSE JA KOGEMUSTE SUUNAS

Juba ammu on Maardu õpilasmalevast kujunenud ilus tra-
ditsioon ja oluline osa linna suvest. Sel aastal tähistab malev 
oma 25. juubelit — veerand sajandit on malev olnud tõeliseks 
elukooliks tuhandetele linna noortele.

Siin saavad noored maardulased oma esimese töökoge-
muse, teenivad esimest palka, õpivad vastutust, iseseisvust ja 
meeskonnatööd. Kuid õpilasmalev ei ole ainult töö — see on 
mitmekülgselt arendav programm. Iga malevlane omandab 
praktilisi teadmisi ja oskusi, mis jäävad teda saatma kogu 
eluks. Finantskirjaoskus, esmaabi, ohutuse alused, loovad 
töötoad ning ka veeturvalisuse koolitus — kõik see tagab 
osalejale väärtuslikke teadmisi isiklikuks arenguks.

Maardu Linnavalitsus on õpilasmalevat kõik need 25 tegut-
semisaastat toetanud, tagades noorte töötöötasu maksmist.

Juubel ei ole mitte ainult võimalus teha kokkuvõtteid, vaid 
ka hetk näha, kui oluliseks on see projekt kujunenud nii osa-
lejate endi kui kogu linna jaoks.

Kuidas kõik alguse sai?
Maardu õpilasmaleva lugu sai alguse 25 aastat tagasi suu-

rest unistusest — luua linnas suvine töömalev, kus koolinoo-
red saaksid mitte ainult teenida oma esimest töötasu, vaid 
anda ka päriselt oluline panus oma kodulinna heaks. Aastal 
2000 ei olnud sellised programmid Eestis veel eriti levinud 
ning Maardu sai üheks selle liikumise teerajajaks.

Esimesed sammud olid tagasihoidlikud: kõik algas piduli-
ku liputseremooniaga trummipõrina saatel. Juba esimestel 
aastatel osales malevas umbes 200 koolinoort. Peamiseks 
ülesandeks oli linna heakorrastamine ja haljastustööd. Töö-
riistad olid tol ajal lihtsad: lapid, luuad, labidad ja prügikotid — 
kuid ka tagasihoidlike vahenditega tegid noored suure innuga 
korda tänavaid, parke ja hoove.

Aja jooksul hakkas õpilasmaleva tegevus laienema ning 
muutus järjest süsteemsemaks. Juhendajad käisid ise mööda 
linna ringi, märkisid üles probleemsed paigad ja koostasid 

nimekirju kohtadest, mis vajasid koristamist või korrastamist. 
Nii kujunes aastatega välja kogenud juhendajate meeskond, 
kes töötab malevas juba aastaid, aidates programmi pidevalt 
arendada ja täiendada.

Algusaastatel oli suvine malev keskendunud vaid tööle. 
Lisategevusteks olid vaid mälestuseks suveniiride kinkimine 
ning hooaja lõpus parimatele osalejatele korraldatud ekskur-
sioon muuseumisse või veekeskusesse.

Aastatega on programm muutunud palju mitmekesise-
maks ja sisukamaks. Tavalistele linna tööobjektidele lisandu-
sid ka tööpiirkonnad Muugal. Juba 20 aastat on malevlaste 
arv püsinud stabiilselt umbes 300 noore ringis ning huvi ma-
levas osalemise vastu aina kasvab.

Viimase 15 aasta jooksul on õpilasmalev kujunenud mitte 
ainult suviseks tööampsuks, vaid täisväärtuslikuks haridus- ja 
kasvatustööks, kus noored omandavad eluks vajalikke oskusi.

Õpilasmalev täna
Tänaseks on Maardu õpilasmalevast kujunenud tõhus ja 

mitmekülgne programm, mis hõlmab lisaks Maardule ka 
Muugat. Igal suvel töötab malevas üle 300 noore vanuses 
13–19 aastat. Tööd tehakse kolmes vahetuses — juunis, juulis 
ja augustis.

Õpilasmaleva põhitegevuseks on linna heakorratööd. Noo-
red koristavad parke ja haljasalasid, hooldavad peenraid, 
aitavad haljastada tänavaid ning korrastavad avalikku ruumi. 

Kuid malev ei ole ainult füüsiline töö. 2021. aastal loodi 
maleva juurde kunstirühm, mis korraldab loomingulisi üritusi 
lasteaedades, linnapidudel ja kultuurisündmustel. See suund 
annab noortele võimaluse avastada oma andeid, õppida 
lastega töötama, korraldada üritusi ja pakkuda rõõmu lin-
naelanikele.

Igal aastal korraldatakse osalejatele ka mitmesuguseid 
koolitusi: finantskirjaoskuse, esmaabi, ohutuse, meeskon-
natöö ja isegi mobiilifotograafia alal. Lisaks õpivad noored 
koostama oma CV-d ning saavad tutvuda kaasaegsete teh-
noloogiatega.

ERIKA TIGANIK
Maardu õpilasmaleva juht
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Programmi üheks oluliseks osaks on ka veeturvalisuse tree-

ningud koostöös Maardu Purjespordikooli treeneritega ning 
osalemine projektis "Ole valmis!", kus õpetatakse noortele, 
kuidas käituda eriolukordade ja kriiside korral.

Selline terviklik lähenemine annab noortele lisaks tööta-
sule väärtuslikke teadmisi ja oskusi, mis tulevad kasuks nii 
õpingutes, tulevases töös kui ka igapäevaelus.

Malev läbi nende silme, kes on seal suureks kasvanud
Õpilasmalev ei ole ainult tööpraktika. See on tõeline elu-

kool, olles osa paljude noorte isiklikust eluloost. Nendest, 
kes kunagi alustasid lihtsa malevlasena, on tänaseks saa-
nud rühmajuhid, kes jätkavad traditsiooni ning aitavad uutel 
põlvkondadel läbida sama kasvamise ja arenemise teekonda.

„Õpilasmalevaga olen seotud olnud juba lapsepõlvest saa-
dik,“ räägib rühmajuht Jana Haljaste. „Kui olin 13-aastane, 
tulin esimest korda siia tööle. See oli eriline hetk — esime-
sed teenitud eurod, täiskasvanulikult vastutuse tunne, uued 
sõbrad ja esimesed sammud iseseisva elu suunas. Tol ajal 
oli kõik veel üsna tagasihoidlik: vahetused, töö objektidel 
ja parimatele aeg-ajalt preemiareis seiklusparki. Tänaseks 
on malev aga kasvanud suureks noorteprojektiks, kus lisaks 
tööle toimub ka mitmekesine hariduslik ja kultuuriline areng.“

Täna ütleb Jana: „Minu jaoks ei ole malev lihtsalt töökoht, 
vaid oluline osa elust ja ilus traditsioon. Iga uus hooaeg on 
nagu väike pidupäev. On eriline näha, kuidas noored kasva-
vad, saavad enesekindlamaks, omandavad oma esimese 
töökogemuse, õpivad vastutust ja meeskonnatööd — see 
ongi maleva tõeline väärtus.“

Riigikaitselaagrites osalemine on eriline osa maleva prog-
rammist. Alates 2019. aastast võtavad Maardu noored igal 
aastal neist laagritest osa: õpitakse looduses ellu jääma, 
ööbitakse telkides, peetakse öiseid valveposte, valmistatakse 
kateldes lõkkel toitu ning omandatakse põhioskusi orien-
teerumisest ja varjumisest. „Paljude jaoks on see esimene 
ööbimine kodust eemal, mis teebki selle kogemuse eriti väär-
tuslikuks — malev annab võimaluse astuda mugavustsoonist 
välja ja õppida midagi täiesti uut,“ leiab Jana.

2021. aastal, mil loodi maleva kunstirühm, alustas oma 
malevlase teekonda David Vassiljev. Just siis algas tema jaoks 
uus etapp: ta hakkas tegelema teatriga, osales aktiivsemalt 
linnaelus ning sai väärtusliku kogemuse ürituste korraldami-

sel. Algul abistas David erinevate sündmuste läbiviimisel, kuid 
juba järgmisel aastal osales ta pidulike avamiste ja suurte 
linnaürituste ettevalmistamistes.

„Eriti tore on see, et malev annab noortele võimaluse tee-
nida oma esimest taskuraha, proovida ennast erinevates 
rollides ja valdkondades,“ jagab David oma mõtteid. „Siin 
on tõesti olemas kasvamise võimalus — lihtsast osalejast 
kuni korraldajani välja. Ja mis eriti oluline — siin arvestatakse 
noorte arvamusega, antakse võimalus initsiatiivi üles näidata 
ja end kuuldavaks teha.“

Eriti suure tunnustuse tõi malev Maardule 2021. aastal, mil 
Maardu õpilasmalev kuulutati Eesti aasta malevaks ning see 
sai osalejate arvu poolest suurimaks õpilasmalevaks Eestis.

„See on suur meeskonnatöö. Väljast võib tunduda, et ma-
lev toimib juba nagu hästi töötav masinavärk, aga selle taga 
on väga paljude inimeste suur töö. Tänu rühmajuhi ja kogu 
meeskonna pühendumusele kasvab ja areneb malev eda-
si ning annab noortele tõeliselt väärtuslikku elukogemust,“ 
ütleb Jana.

25 aasta jooksul on Maardu õpilasmalevas osalenud üle 
7500 noore. Nende ühise töö tulemusena on kokku kogutud 
sadu tonne prügi, korrastatud sadu avalikke alasid, rohitud 
tuhandeid peenraid ja istutatud samapalju taimi. Iga aastaga 
on linn muutunud puhtamaks, rohelisemaks ja kaunimaks. 
Isegi keerulistel aegadel, näiteks pandeemia ajal, jätkas ma-
lev oma tööd, järgides kõiki ohutusnõudeid ja andes oma 
panuse linna heakorda.

See pikk ja väärtuslik teekond on saanud võimalikuks tänu 
paljude inimeste ja organisatsioonide ühisele tööle: Maardu 
Linnavalitsus, Maardu Linnavarahooldus OÜ, Linnahoolduse 
OÜ, Maardu lasteaiad, koolid ja linna raamatukogu, teater 
"Lehvik ja mõõk", tantsukoolid JJ Street ja Dream Power, sa-
muti kõik malevlased, juhendajad, lapsevanemad, korralda-
jad, vahetuste juhid, partnerid ja kõik teised, kes on veerand-
sajandi jooksul oma teadmiste, oskuste ja ajaga panustanud.

Südamlik tänu kõikidele, kes on olnud osa sellest kaunist 
loost, andnud oma panuse ja toetanud õpilasmalevat läbi 
aastate. Ühiste jõupingutuste tulemusena on Maardu õpi-
lasmalev rohkem kui lihtsalt suvine linnaprogramm — see on 
tähtis traditsioon, mis kasvatab uusi põlvkondi, liidab inimesi 
ja muudab linna paremaks.

Juubelilennu õpilasmaleva avamine, juuni 2025Juubelilennu õpilasmaleva avamine, juuni 2025
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  SPORT  MA ARMASTAN SIND, ELU!

60a 
Koreshkov Anatolii
Gurin Andrei
Maivel Jorma
Matyukov Oleg
Okunev Aleksandr
Iljin Viktor
Banev Sergey
Mamontov Vladimir
Tammik Andres
Sumla Jaan
Garasim Ljudmilla
Miroshnichenko Svetlana
Allak Olga
Kutukova Marina
Koski Ljudmilla
Yakovleva Elena
Saar Maire
Tsarkova Inna
Dranitsa Taisija
Dedyukhina Tatiana
Tšernomorets Svetlana
Bodrina Svetlana

65a
Petrov Andres
Tois Margus
Shashkin Valeriy
Maramzin Vladimir
Fedkovich Leonid
Rudyk Mykola
Plahhotnõi Nikolai
Kostin Viktor
Pertsev Aleksandr
Bespalenko Oleg
Kovaltšuk Vladimir
Urbanovitš Ivan
Bodejev Igor
Samolyuk Alexander
Varter Jaan
Vesk Toivo
Ivanov Aleksander
Alekseev Sergey
Kraus Tõnu
Viljalo Katre
Daineko Natalja
Kaljuste Kaie

Verbitskaja Jelena
Laul Viktoria
Šaluhina Olga
Pytkina Irina
Sidoruk Nina
Tabotšenko Raisja
Avarlaid Pille
Lapmaa Urve

70a
Cherkasov Sergey
Zelentsov Dmitry
Ozimov Sergei
Golubev Nikolai
Reier Paul
Komarov Volodymyr
Kallas Rein
Slabkõi Nikolai
Odinokov Vassili
Loginov Gennadi
Sidorchuk Galina
Rõtškova Galina
Gusakova Rita

Pantelejeva Galina
Tiisvelt Valentina
Albi Helgi
Popova Larissa
Bazanova Nadežda
Kozmina Valentina
Valtseva Svetlana
Drozdova Natalija
Lipstok Ludmilla

75a
Klotško Aleksander
Sekamov Fatekh
Nirk Oleg
Jermakov Aleksandr
Burikova Galina
Fedotova Tamara
Peitong Galina
Shatskova Lyalya
Khachaturova Zoya
Ušakova Valentina

80a
Berg Kalle
Merelaine Tõnu
Putšinskaja Tatjana
Velviste Vaike-Helju

85a
Sadovnikova Maria
Pihlakas Elvi
Strods Vera

90a
Soloviev Vasily
Dvortsova Jekaterina
Malkus Luule

95a
Terekhova Klavdiya

Maardu linna juubilarid.  Juuni 2025.  Õnnitleme!

Korraldaja Muuga Selts www.muugaaedlinn.ee www.facebook.com/muuga

KURJAD PLAANID HELLAD VELLED

NB! Nagu juba tavaks saanud,
on liikluskorraldus muudetud ja parkimine

Rõikheina ääres platsil, Käbiheina ja Oravasaba
ühesuunalised

MUUGA SUVEÜRITUSED:
20.07 Muuga kohvikutepäev       16.08 Muuga päev
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REKLAAM/KUULUTUSEDA    OLULINE INFOФ      

Siin on vaid mõned juhtumid, mille Politsei- ja Piirivalvea-
met hiljuti avaldas:
• Petturid helistasid 95-aastasele naisele, esitledes end 

haiglatöötajatena. Nad ütlesid naisele, et tema tütar on 
avariisse sattunud. Seejärel küsisid, kas tal on raha ning 
palusid öelda ka oma aadress. Hiljem külastas naist pettu-
rite kaasosaline, kellele ta andis üle 11 500 eurot sularahas.

• 81-aastane naine sai kõne mehelt, kes tutvustas end uuri-
jana ja ütles, et tema lapselaps sattus avariisse. „Asja kinni 
mätsimise“ eest nõudsid petised 13 000 eurot. Naine andis 
raha kullerile üle, mässides raha rätikus sisse.

Sellel skeemil võivad olla erinevad detailid: kõned võivad 
tulla väidetavatelt arstidelt, politseinikelt või isegi „lastelt“ 
ja „lastelastelt“ endilt, kes nutavad telefonis: „Ema, see olen 
mina! Ma sattusin avariisse!“. Mõned inimesed märgivad, et 
helistaja hääl kõlab tõepoolest lähedase häälega sarnaselt. 
Sarnaseid juhtumeid ei registreerita ainult Eestis – samadest 
skeemidest kirjutab meedia ka Lätis ja Leedus. Enamasti 
tehakse kõnesid vene keeles.

„Lisaks ilmselgele rahalisele kahjule annab selline pettus 
tugeva psühholoogilise hoobi – kuulda, et lähedasega on mi-
dagi juhtunud, on tundmatult numbrilt tuleva kõne puhul ehk 
üks hirmutavamaid stsenaariume,“ kommenteerib LHV Pan-
ga erakliendi segmendi valdkonnajuht Violetta Platonova.

Pärast seda, kui inimene on šokiseisundisse sattunud, ka-
sutavad petised raha väljapressimiseks mitmesuguseid ette-
käändeid: „kiireloomulise operatsiooni jaoks“, „et juhtumit ei 
algatataks“, „ohvrile hüvitise maksmiseks“. Kuid olemus on 
alati sama – hirmutada, lülitada välja võime selgelt mõelda, 
mängides loomuliku abistamissoovi peal – pettusega raha 
võtta.

Mida teha, kui saate sellise kõne?
Platonova rõhutab: peamine on mitte paanikale järele 

anda ja mitte kedagi sõnaliselt uskuda. Ründajad püüavad 
ohvrile mõtlemisaega mitte anda – nad ei lase tal toru ära 
panna ega infot kontrollida. Tegelikult on see just see, mida 
tuleb kõigepealt teha.

• Kui saate petturitelt kõne, lõpetage vestlus kohe. Kui kaht-
lete, esitage helistajale paar kontrollküsimust, et veenduda 
selles, et tegemist on petturitega, seejärel lõpetage kõne.

• Püüdke oma lähedasega otse või teiste sugulaste kaudu 
ühendust võtta.

• Kui talle helistada ei õnnestu, helistage politseisse.
• Pidage meeles: kui tegu on tõeliselt hädaolukorraga, osu-

tavad arstid abi olenemata raha olemasolust ja politsei ei 
nõua „probleemi lahendamise” eest tasu. Eestis on kor-

Eestis laialt levinud petuskeemide seas on hetkel kõige küünilisem see, kus ohvrile teatatakse, et mõne tema 
lähedasega on juhtunud õnnetus ja kiiresti on tarvis raha. Spetsialist selgitab, kuidas see toimub ja kuidas petturite 
õnge otsa sattumist vältida.

ruptsioon kuritegu.
• Ärge kunagi andke ega kandke raha üle võõrastele ainult 

nende sõnade põhjal. Igaüks võib teeselda politseiniku, 
arsti, pangatöötaja või postitöötajana. Kui teil on tegemist 
asutusega, siis küsige arvet ja kui te selle saate, siis veendu-
ge kindlasti selle ehtsuses.

Kuidas petturit ära tunda?
„Paluge „sugulasel” nimetada mõni isiklik detail, mida ai-

nult tema teab – see võib olla kasvõi lemmiklooma nimi. Iga 
pisiasi võib pettuse paljastada,“ ütleb Platonova. Ta rõhutab, 
et midagi ei tohiks ette võtta enne, kui olete veendunud, et 
inimene, kellega telefonis räägite, on see, kelleks ta end esit-
leb.

Spetsialist soovitab selliseid skeeme arutada ka sugulaste, 
sõprade ja tuttavatega. „Kui inimene teab sellisest ohust ette, 
on tal suurem tõenäosus pettust õigeaegselt ära tunda,“ lisab 
ta. „Kui kahtlustate, et olete sattunud pettuse ohvriks või 
tunnistajaks, teatage sellest kindlasti politseisse. See aitab 
kurjategijaid tabada ja uusi ohvreid vältida,“ kutsub Plato-
nova üles.

Meeldetuletus: kuidas kaitsta end petturite eest
 ! Petturid muutuvad üha leidlikumaks – isegi kõige 
tähelepanelikum inimene võib nende lõksu langeda. 
Jääge alati valvsaks.

 ! Määrake oma pangakaartidele limiidid – see aitab 
vähendada võimalikke kahjusid, kui teie andmed satuvad 
valedesse kätesse.

 ! Kasutage säästude ja igapäevaste kulude jaoks eraldi 
kontosid. Ärge siduge pangakaarti kontoga, kus on teie 
säästud – nii kaitsete oma sääste.

 ! Tehke oste ainult usaldusväärsete ja turvaliste kanalite 
kaudu. Vältige kahtlaseid ja tundmatuid veebipoode.

 ! Ärge usaldage ootamatuid kõnesid ega sõnumeid – pank 
ei nõua teilt mitte kunagi kiireloomulist tegutsemist 
telefoni või Messengeri teel.

 ! Pidage meeles: pank ei küsi mitte kunagi PIN1- ega PIN2-
koodi telefoni teel. Ärge jagage neid koode kellelegi ega 
sisestage neid kahtlastele veebisaitidele.

 ! Olge SMS-sõnumites saadetud linkidega ettevaatlik – 
ärge klõpsake tundmatutel linkidel.

 ! PIN2 on teie digitaalallkiri. Enne selle sisestamist 
kontrollige alati, millist toimingut te kinnitate.

 ! Olge teadlik kõige levinumatest petuskeemidest – 
teadlikus aitab teil ohtu õigeaegselt ära tunda.

 ! Jagage kindlasti infot oma lähedastega. Mida rohkem 
inimesi on informeeritud, seda vähem võimalusi on 
petturitel.

HETKEL LEVIV PETUSKEEM:
„TEIE LÄHEDASEGA JUHTUS ÕNNETUS!“

ÄRGE LASKE ENNAST PETTA!
• ÄRGE KUNAGI JAGAGE oma PIN1 ega PIN2 koode telefoni teel – isegi siis, kui helistaja teab teie nime ja isikukoodi. 

Katkestage selline kõne kohe.
• Politsei, Tervisekassa, Töötukassa ega ükski teine ametiasutus EI KÜSI KUNAGI PIN-KOODE ega RAHA telefoni teel.
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    TULGE ÜRITUSTELE/TEATED

HARJU  XXX 
MAAKAITSEPÄEV

HARJU  XXX 
MAAKAITSEPÄEV

ROHKEM INFOT FACEBOOKIS: 
Harju XXX Maakaitsepäev

PÄRGADE ASETAMINE10.30
Kuusalu kalmistul Vabadussõja mälestussamba
juures

OPERATIIV- JA KAITSEJÕUDUDE 
PIDULIK RIVISTUS JA PARAAD

11.30

Algus Kuusalu Keskväljakult

KONTSERT-ETENDUS 
“KÕRVEMAAST PÕHJARANNANI”

14.00

DEMOESINEMISED12.00
Front Line Eesti, Politsei- ja Piirivalveamet, Päästeamet,
MUPO, Naabrivalve, valla päästeühingud,
militaartööstuse esindajad. 
Tähelepanu! Demoesinemisel tehakse kõva pauku. 
TALLINNA TULETÕRJEÜHINGU 
PUHKPILLIORKESTER

13.00

AJALOOLISED VORMID13.30

AVASÕNAD11.20
Kuusalu Lauritsa platsil

VÕIDUTULE ÜLEANDMINE HARJUMAA 
OMAVALITSUSTELE

15.30

VÕIDUTAMME ISTUTAMISE 
TSEREMOONIA 

16.00

Vabaduse hiies, Loo alevikus

Üritus on
TASUTA! 

Päevajuht on 
Artur Talvik

23. JUUNIL KUUSALUS

22. JUUNIL LOO ALEVIKUS

23. JUUNIL 2025
KUUSALU LAURITSA PLATSIL

Näha saab eriteenistuste tehnikat ja varustust. 
Avatud kohvikud ja koostööpartnerite esitlustelgid.

PÄRGADE ASETAMINE
Valkla lahingu mälestuskivi juures

9.30

Kadri

Voorand

Kadri
Voorand

ja Mihkel Mälgandja Mihkel Mälgand

20. augustil kell 14.00

Maardu Rahvamaja välilaval

 ( Karjääri 4)

20. augustil kell 14.00
Maardu Rahvamaja välilaval

 ( Karjääri 4)

20. augustil kell 14.00

Maardu Rahvamaja välilaval

 ( Karjääri 4)

20. augustil kell 14.00
Maardu Rahvamaja välilaval

 ( Karjääri 4)

EESTI VABARIIGI

TAASISESEISVUMISPÄEVA

KONTSERT MAARDUS

EESTI VABARIIGI
TAASISESEISVUMISPÄEVA

KONTSERT MAARDUS

Suvelugemise projekt 
 
RAAMATU SUVINE VÕLUMAAILM
03.06.2025-09.09.2025

Kallid Maardu elanikud!
Kutsume teid osalema suvelugemise projektis.
Projekt on mõeldud lastele ja nende vanematele. Lapsed kuni 15 
aastat. Kokku on neli vanuserühma.
Suvisel lugemisel on võimalik kasutada ka erinevates keeltes laste 
raamatuid ja ajakirju.
Vanemad saavad lastele raamatuid ette lugeda. Läbiloetud raa-
matu kohta palume lapsel kirjutada oma muljeid või joonistada 
A4-formaadis paberil pildid oma lemmikraamatust.
Aktiivsemad lugejad saavad kingituseks kinkekaarte ning muid 
auhindu.
Kokkuvõtted tehakse septembris. Osalejate tulemused on avalikult 
kättesaadavad laste osakonnas. 

12.09.2025 kl 15.00 (laste osakonnas) ootame kõiki projektis osa-
lejaid autasustamiseks.

OOTAME TEID!


